
GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

BİNLERCE ÇADIR HAZIRLAMIŞLAR!
n İSraİl’İn resmi televizyon kanalı KAN’ın aktardığı bilgile-re göre, terör ordusu ‘güvenli bölge’ dediği Refah’a kara-dan bir işgal operasyonu gerçekleştirmeye hazırlanıyor.Kanalın askeri haberler yorumcusu İtay Blumental, “İsrailordusunun planına göre, Refah’taki 1 milyondan fazla Fi-listinlinin bölgeyi tahliye ederek, Gazze’nin güneyi ve ortakesiminde son zamanda hazırlanan barınaklara gelmesiistenecek” dedi. Blumental, yerinden edilmiş Filistinlileriçin uluslararası yardım kuruluşları ve diğer devletler ta-rafından daha önceden Gazze’nin güneyi ve orta kesimin-de binlerce çadırın hazırlandığını ifade etti.

İŞGAL AŞAMALI GERÇEKLEŞECEK
n abD ve adı belirtilmeyen bölge ülkelerine planın sunuldu-ğunu belirten Blumental, İsrail ordusunun Refah’ta ilerle-mesinin aşamalı gerçekleşeceğini söyledi. Blumental, İs-rail ordusunun Refah kentine yönelik kara harekatı başla-madan önce tahliye edilecek bölgede bulunan insanlarabunun tebliğ edileceğinin altını çizdi. Blumental’a göre,İsrailli güvenlik yetkililerine göre, Refah kentindeki in-sanların tahliyesi 4 ile 5 hafta sürecek. Öte yandan KANgerçekleştirdiği yayında, uydular tarafından Refah kentiile Han Yunus arasında son haftalarda kurulmuş olan ça-dır kenti gösteren fotoğrafları da verdi. / 7’De
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UMUDUN SESİ

n7 ekİm’Den bu yana Filistinlilerin üzerine ölümyağdıran ve katliamları yeterli görmeyen Tel Avivhükümeti, 1,5 milyon insanın son sığınağı Refah’aaskeri operasyon hazırlığı yapıyor. ABD BaşkanıJoe Biden, Gazze’nin güneyindeki Refah kentineolası bir operasyon için “Netanyahu hatayapıyor” açıklaması yapmıştı. Refah’amuhtemel bir müdahale için Beyaz Sarayulusal Güvenlik Danışmanı John Kirbyde “Felaket olur” ifadesini kullanmıştı. 

n Son olarak Pentagon Sözcüsü Tümgeneral PatrickRyder, ABD makamlarına aykırı konuştu. 1,5 mil-yon sivil için Refah’ta da adeta yaşam hakkı bırak-mayan Ryder, “İsrail’in, saldırı türlerini önlemekiçin Hamas’ı yenmesi gerektiğini kabul ediyoruzve anlıyoruz. Bu nedenle böyle bir operasyonunbu tehdide karşı koymanın yolu olduğuna bir kezdaha inanıyoruz. İsrail’deki ortaklarımızla bu gö-rüşmeler devam ediyor” dedi. Çelişkili açıklama-lar yapan Ryder, operasyon için ‘yeşil ışık’ yaktı.

Ermenistan'ı 
silahlandırıyorlar

Terörist İsrail ordusu çok yakında Gazze’nin güneyindeki Refahkentine karadan işgal başlatmaya hazırlanıyor. İsrail, 4 kez revizeettiği plana göre, Refah’taki 1,5 milyon Filistinliyi tahliye ederek,Gazze’nin orta kesiminde yeni barınaklara yerleştirmeyi hedefli-yor. Terör ordusu, işgal planı kapsamında iki tugayı Gazze’ye nak-lettiğini duyururken, Pentagon, “operasyona karşıyız” diyemedi

ABD'den çelişkili açıklamalar

TerÖr orDuSu reFah kenTİne kara oPeraSyonuna hazırlanıyor

iSGALi DURDURUN

Beyaz Saray geçmişte ‘Refah’a operasyon felaket olur’ uyarısında bulunmuştu. Dün isePentagon Sözcüsü Patrick Ryder, İsrail’i anladıklarını ifade etti. ABD’den gelen çelişkiliaçıklamalar, 1,5 milyon sivilin geleceği için korkunç sonun yaklaştığını gösterdi
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n İşGalCİ İsrail ordusu, kuzeyde talimlerle hazırlanan biri zırhlı biri piyade iki tugayın des-tek için Gazze’ye naklettiğini ifade etti. İsrail ordu radyosu Gazze’ye nakledilen iki tuga-yın, kenti ortadan ikiye bölen ordu hattı ‘Netzarim’ koridoru ile insani yardımların akta-rılması için ABD’nin desteğiyle denize kurulan geçici iskele hattında görev yapacağınıduyurdu. Ayrıca 7 Nisan’dan itibaren Gazze’de bu iki noktada görev yapan Nahal Tuga-yı’nın Gazze’nin güneyindeki Refah saldırısı için talim yapacağı bilgisi paylaşıldı.

2 tugayı Gazze'ye nakletti

n TerÖrİST İsrail, 7 Ekim’den bu yana insanlık tari-hinin en kanlı soykırımlarından birini gerçekleşti-riyor. Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Ofisi Söz-cüsü Ravina Shamdasani, Gazze’deki Nasır Hasta-nesi arazisinde 283 ceset bulunduğunu açıklaya-rak, “Ölenler arasında yaşlılar, kadınlar ve yaralı-lar olduğu iddia edilirken, diğerleri... elleri bağlı vekıyafetleri çıkarılmış halde bulundu” dedi.

En kanlı soykırımlardan biri

Eski bakan 
Mehmet Ali Yılmaz

evinde ölü bulundu
n SPorDan Sorumlu eski Devlet bakanı

mehmet ali yılmaz, İstanbul beşik-
taş’taki evinde ölü bulundu.
bir dönem Trabzonspor kulü-
bü’nün de başkanlığını yapan
yılmaz’ın cansız bedeni, evine
gelen kızı tarafından bulundu.
76 yaşında hayatını kaybeden

yılmaz’ın ölümünde şüpheli bir du-
rum tespit edilmediği öğrenildi.

nazerbayCan Cumhurbaşkanı İlham Ali-yev, Ermenistan’la barış anlaşması imza-lanması için yürütülen müzakerelere iliş-kin, “Barış anlaşması imzalanmasına hiçbirzaman olmadığı kadar yakınız” dedi. Er-menistan’ın yeni silahlar edinmesine dedeğinen Aliyev, “Fransa, Hindistan ve Yuna-nistan, Ermenistan’ı bize karşısilahlandırıyor. Biz de oturupbekleyemeyiz. Kendimize yö-nelik tehdit görürsek ciddiönlemler almak zorun-da kalacağız” şeklin-de konuştu. / 7’De

Korhan 
Berzeg'e
ait ilk iz
n balıkeSİr’De yaklaşık 1 yılönce kaybolan ekonomistKorhan Berzeg’den ilk izeulaşıldı. Berzeg’in evine ya-kın mesafede insana ait ol-duğu düşünülen kemik par-çaları bulundu. Kemik par-çalarının yanında Berzeg’inkıyafetleri, kimlik ve kredikartı olduğu da görüldü. 
n kemİk parçalarını bulanmahalle muhtarı, “Kıyafet-lerinin 1 metre uzağındakemikler vardı. Kafatasıyoktu” dedi. Kemik parçala-rı DNA testi için Adli TıpKurumu’na gönderilirken,bölgede arama çalışmaları-na yeniden başlandı. / 3’Te

İnşaatlar durma noktasında
n Türkİye’nİn içinde bulunduğuekonomik zorluklar her sektörüolumsuz etkiliyor. Son 10 gündeyüzde 43 zamla birlikte 50 kilo-luk çimentonun torbası 2 bin500 liraya çıktı. İnşaatları durdu-rarak protesto etmeyi tartışanMüteahhitleri Konfederasyonu,“istihdam azaltarak inşaat dur-durma” konsda dahil her türlüeylemi masaya yatırıyor. / 6’Da

Düşündüren tablo
nemeklİ maaşlarının milli gelire oranı,
Türkiye’nin avrupa’da geri kalan ülkeler
arasında düşük bir konumda bulunması-

na neden oluyor. 2021’de Türkiye’de
emekli/yaşlı ve dul/yetim maaşlarının
gayrisafi yurt içi hasılaya oranı yalnızca
yüzde 6,1 olarak gerçekleşirken, ab or-
talamasında bu oran yüzde 13. / 6’Da

Yurdun batısı 
çöl tozu etkisinde
n Türkİye, Libya üzerinden gelen çöl sıca-ğı etkisi altında bir hafta geçiriyor. Yur-dun batısında, sıcak havanın yanında çöltozu da etkili oluyor. İzmir, Te-kirdağ ve Muğla’da etkili olançöl tozu nedeniyle görüşmesafesinde düşme ve havakalitesinde azalma yaşandı.

Daha büyük milli
uçak gemisi geliyor
n Denİz Kuvvetleri Komutanlığı DizaynProje Ofisi Müdürlüğü, CumhurbaşkanıErdoğan’ın direktifi doğrultusunda, TCGAnadolu’dan daha büyük bir ‘milli uçakgemisi’ tasarlıyor. uçak gemisinde, yerlive milli insanlı-insansız havaaraçları konuşlan-dırılacak. / 12’De

DEM Parti 
terör örgütüne 

mesafe koymalı
n Dem ParTİ’nİn kapatılmasıyönündeki çağrılara ilişkinsoru üzerine Adalet Bakanı Yıl-maz Tunç, demokratik siyasetyaptığını söyleyenlerin,teröre karşı tavır koy-maları gerektiğini söy-ledi. Tunç, “Kapatılanpartiler oldu, şu andadevam eden davalarvar. Dolayısıyla DEM Parti aynıyolu izlerse aynı muameleylekarşılaşır” dedi. / 6’Da

n Türkİye’ye gelen Almanya Cumhurbaşkanı Frank-Walter Stein-meier, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından resmi tö-renle karşılandı. Steinmeier görüşmenin ardından ortak basın top-lantısında Erdoğan, “Türk Alman dostluğunun gelişeceğine inanı-yorum. Cumhurbaşkanının ilişkilerimizi ilerletmekten bizimleaynı görüşte olmasından memnuniyet duyuyorum” dedi. 
n Gazze’De devam eden İsrail saldırılarına da değinen Erdogan, “Sa-yın Cumhurbaşkanı’na Gazze’deki zulmün son bulması çağrımızıtekrarladım. Netanyahu tüm bölgenin güvenliğini tehlikeye atıyor.Katliamı gündemden düşürme çabalarına prim verilmemeli. İsrailile yoğun ticari ilişkileri artık ayakta tutmuyoruz, o iş bitti. Bunu dakısa zaman önce Dışişleri Bakanım açıkladı” diye konuştu.
n STeİnmeİer’ın konuşması ise şöyle: “Hemşehrilerinizi konukse-verliğini son 3 günde birebir yaşadım. Görüşmelerimiz son dereceyararlı oldu. Deprem bölgesini ziyaret ettim, Almanya olarak dep-remzedeleri desteklemeye devam edeceğizDünyadaki hiçbir ülkeile Almanya’nın bu kadar dostane ve ailevi ilişkileri yoktur. İki ülkeolarak birbirimiz için vazgeçilmeziz. Ortak çözümler bulmalıyız.”

İsrail ile 
yoğun ticari 
ilişkimiz yokAlman mevkidaşı Steinmeier’ı ağırla-yan Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüş-me sonrası “İsrail ile yoğun ticari iliş-kileri artık ayakta tutmuyoruz” dedi
Steinmeier

protesto 
edildi

nalmanya Cum-
hurbaşkanı Stein-
meier, ziyaret için
geldiği ankara’da
almanya’nın İsra-
il’e desteği nede-

niyle protesto edil-
di. ankara Filistin
Dayanışma Plat-

formu mensupla-
rı, Steinmeier’in
geçtiği esnada

konvoyu yuhaladı.

Gereğinin
yapılması 
lazım
nCumhurbaşkanlığı Yüksekİstişare Kurulu üyesi Cemil Çi-çek, 31 Mart seçimlerini de-ğerlendirdi. Çiçek, kuruluşun-dan bu yana ilk kez ikinci partikonumuna düşen AK Parti’deayrıntılı çalışılma ile gereğininyapılmasını belirtti. / 6’Da
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Kulak memesindeki çizgi, kalp-damar hastalığı riskine işaret edebilir 

Kimlik zorunluluğu sosyal medyada linçi bitirir mi?
Linç kültüründe bir kişinin hedef 

seçildiği, ona itibar ve karakter suikastı 
yapıldığını vurgulayan Psikiyatrist Prof. Dr. 
Nevzat Tarhan, “Kişiyi değersizleştirerek 
sosyal toplum önünde onu zedelemek 
isteyen bir kültür. Bu insanda her zaman 
vardı.  Ama sosyal medya ortaya çıktıktan 
sonra küreselleşti.” dedi. Sosyal medyayı 
iyi niyetle, iyi amaçlarla, iyi yöntemlerle 
kullanırsak iyiye ve güzele hizmet ede
ceğini belirten Tarhan, sosyal medyada 
gizli kimlik serbestliğinin kalkması ve 
herkesin kendi kimliğiyle olma zorunlu
luğunun gelmesi ile birçok karalama, linç 
davranışının sona erebileceğini söyledi. 

 
Üsküdar Üniversitesi Kurucu Rektörü, 

Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat Tarhan, son 
zamanlarda yaygınlık gösteren zorbalık ve 
linç kültürü konusunu değerlendirdi. 

 
“Bir kişi hedef seçiliyor. Ona itibar, karak

ter suikastı yapılıyor” 
 
Linç kültüründe karşı tarafın hedef 

seçildiğini hatırlatan Prof. Dr. Nevzat 
Tarhan, “Seçilen hedefe saldırganca ve 
gerçek olmayan nedenlerle insanların 
düşmanlaştırılması amaçlanıyor. Düşman
laştırılmanın ötesinde linç edilen kişiden 
nefret edilmesi ve şeytanlaştırılması or
taya çıkıyor. Yok edilmesi isteniyor. Ciddi 
bir karalama, kara propaganda var. Bir kişi 
hedef seçiliyor. Ona itibar, karakter 
suikastı yapılıyor. Kişiyi değersizleştirerek 
sosyal toplum önünde onu zedelemek 
isteyen bir kültür. Bu insanda her zaman 
vardı. Okulda öğrenciler arasında akran 
zorbalığı şeklinde veya komşular arasında 
olur. Ama sosyal medya ortaya çıktıktan 
sonra bu küreselleşti.” dedi.  

 
Bu durumun seçimleri dahi etkileye

bildiğini, bu konuda ABD’de rakibini linç 

ettirerek tasviye ettiren bir film de 
yapıldığını belirten Tarhan, “Kötülük küre
selleşti ve sosyal medya nedeniyle 
sıradanlaştı ve normalleşti.” diye konuştu.  

 
“Toplumda genel gerginlik varsa her 

türlü kötülük yaptırılabilir” 
 
Sosyal medyanın ulaşılabilir, elverişli ve 

kolay olmasının bu tür durumları 
artırdığını ifade eden Prof. Dr. Tarhan, 
şöyle devam etti: 

 
“Psikolojide, ‘Genel Gerginlik Kuramı’ 

vardır. Yani toplumda genel gerginlik 
varsa her türlü kötülük yaptırılabilir. Önce 
gerginlik yükseltilir, kontrollü gerginlik 
oluşturulur. ‘Kontrollü gerginlik stratejisi’ 
denir. O gerilim içerisinde kitlelerin al
gıları o anda değiştirilir ve kişilere normal 
zamanda hiç yapmayacakları şeyler yap
tırılır. Linç, yağmalama, provokasyon, 
saldırganlık gibi birçok durum ortaya 
çıkar.  

 
“Mavi tiki olmayan kimsenin sosyal 

medya kullanamaması gerekiyor” 
 
Kişiler sonradan pişman olacağı şeyler 

yaparlar. Burada sosyal medyanın etkisi 
kolay ulaşılabilir olması ve kolayca zor
balığa dönüşmesi, hızlı bir şekilde etki 
etmesi, mağdur hakkında olumsuz içerik
lerin hızla yayılması, en ilginci de sosyal 
medyada bunların gizli kimlikler ile yapıl
ması. Yapan kişi kimlik değiştirebiliyor. Şu 
anda sosyal medyada gizli kimlik 
serbestliği kalksa, herkes kendi kimliği ile 
olmak zorunda olsa emin olun birçok kar
alama biter. Kötü niyetle yapılan karala
maların çoğu kimlik değiştirilerek 
yapılıyor.  Bu nedenle dünya da buna 
doğru gidiyor. Önümüzdeki yıllarda sosyal 
medyada mavi tik olmayan kimsenin 

sosyal medya kullanamaması gerekiyor. 
Çünkü kötülükler, şiddet olayları ve suçlar 
çok artıyor. Küresel olarak artıyor.”  

 
ABD’de savcılığın bazı büyük platformlar 

hakkında dava açtığını da hatırlatan Prof. 
Dr. Tarhan, “Çocuklar ve ergenler etk
ileniyor bundan en çok. Ergenlerin ruh 
sağlığı olumsuz etkileniyor. Hastaneye 
yatan ergen sayısı arttı. Problemi büyüten 
en büyük etken sosyal medya diyebiliriz. 
Sosyal medyada kimliği açık olmayanın 
yakın gelecekte hesabı olmayacak ve ol
mamalı da bence.” diye anlattı.  

 
“Haylazlıklar, eğlence kültürü psikolojik 

bir savaş alanı olarak kullanılıyor” 
 
Ülkelere, kurumlara yapılan linç olayları 

konusunda da Prof. Dr. Tarhan, “Biz bunun 
en güzel örneğini Gezi olaylarında gördük. 
O olaylarda, Twitter hesabımdan gördüm. 
Bütün dünya işi gücü bırakmış, müthiş bir 
şekilde propagandaya başlamıştı. Isı hari
tası şeklinde haritası oluyor sosyal me
dyanın, en çok neresi tıklanmış, ziyaret 
edilmiş diye. Orası çok fazla çıkmıştı. 
2013’tü biliyorsunuz, bu bir proje diye 
konuşuldu. Daha sonra 2015 yılında İn
giltere Sosyal Medya Tugayları kurdu. 
Tugay nedir? Askeri bir tabirdir. Tugay 
aşağı yukarı birkaç bin kişiden oluşur. 
Birkaç bin kişilik sosyal medya elemanı 
bulmuşlar. Tugay ne yapar? Savaşır. 
Demek ki sosyal medya alanını savaş alanı 
olarak seçiyor. Bunu resmen de yapıyor, 
kuruyor ve kadro açıyor. Sosyal medyadaki 
gençlerin haylazlıklarının ya da eğlence 
kültürünün bir psikolojik savaş alanı 
olarak kullanıldığını görüyoruz. Onu da 
söyleyebiliriz rahatlıkla.” dedi.  

 
“Bazı insanlar eleştiriye çok duyarlı 

oluyor. Eleştiriye duyarlı bir insana ‘olta
lama’ yapıyorlar” 

 
Görüntü manipülasyonlar ve 

kasıtlı şekilde yalan haber yayım
lanması konusunda da Prof. Dr. 
Tarhan, “Bazı insanlar eleştiriye 
çok duyarlı oluyor. Eleştiriye du
yarlı bir insana ‘oltalama’ yapıyor
lar. Bir insan eleştiriye hemen bir 
sürü cevaplar üretiyorsa, ‘tamam 
bu oltaya takıldı’ diyorlar. Sürekli 
gönderiyorlar ve o kişi de sürekli 
cevap vermek zorunda kalıyor ve 
tuzağa düşmüş oluyor. Orada 
düşünmeden ve öfkeyle cevap 
veriyor. Özellikle bir de dürtü kon
trol sorunları olan bir kişiyse, 
düşünmeden hareket edebiliyor.”  

 
DurDüşünYap paradigmasına 

işaret eden Prof. Dr. Tarhan, “Onu 
kullanamıyor. Kullanamayınca 
hata yapıyor ve pişman oluyor. 
Birçok kişi de o yüzden depresy
ona giriyor, sosyal medyadan 
tamamen uzaklaşıyor, dengeli kul
lanamadıklarını düşündükleri 
için.” şeklinde konuştu. 

 
“Siber zorbalık bunun tanımı” 
 
Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat 

Tarhan, siber zorbalık konusuna 
ilişkin de “İnsan normalde, gerçek 
hayatında yapmaya çekineceği 
davranışları sosyal medyada ra
hatlıkla sergileyebilir. Siber zor
balık bunun tanımı. Tanımlaması 
da böylece yapılmış Siber Zor
balık... Özellikle gençler, ergenler 
arasında çok yaygındır siber zor
balık. Bu bir internet suçu olarak 
zaten tanımlandı. Mahkemelerde 

en çok açılan davalar haline gelmeye 
başladı. Yalan hesap açma, başkasının 
hesabının üzerinden yalan reklamlar 
verme, ismini kullanma gibi durumlarda 
toplum önünde küçük düşürülüp dava aç
mayan yok gibi.” dedi. 

 
“İftirayı yanlışlıkla satın aldığın zaman 

tuzağa düştün demektir…” 
 
İnsanlarda bir gerginlik oluşturup hata 

yapmaya, patlatmaya çalıştıklarını da dile 
getiren Prof. Dr. Tarhan, “Maksat kişiyi 
gerip gerip patlatıp, hata yaptırmak. Bazı 
kişiler bir insanı hedef seçer. Zayıf nok
tasını bulur. Sonra da sürekli oradan 
damarına basar. Bağırttırır onu, sonra da 
‘Zaten bu adam böyle işte hep bağırıyor’ 
der. Orada haklıyken haksız duruma 
düşürür kişiyi. Sosyal medya bunu gerçek 
olmayan kimliklerle çok rahat yapabiliyor. 
Birçok kimse de bu yanlış bilgiyi zihinsel 
olarak satın alıyor. Sosyal medyada sana 
yapılan iftirayı yanlışlıkla satın aldığın 
zaman tuzağa düştün demektir.” diye 
konuştu.  

 
“Tanınmış kişilerin toplum önünde daha 

dikkatli konuşmaları lazım” 
 
Linç kültürü sistematik bir şekilde 

yapılıyorsa mücadelesinin de sistematik 
olması gerektiğini kaydeden Prof. Dr. 
Tarhan, “Toplumda göz önünde olan kişi
lerin adım atarken çok daha dikkatli ol
ması gerekir. Düz ovada yürüyüşle dağda 
yürüyüş aynı tehlikede değildir. Bu ne
denle yüksek, tanınmış, parmakla göster
ilen kişilerin toplum önünde daha dikkatli 
konuşmaları, daha ölçüp tartarak konuş
maları, muhakkak bir konuyu konuşacak
larsa bir uzmandan görüş alarak 
konuşmalarında fayda var. Onların ufak 
bir hatasından karizmaları çizilebilir.” diye 
konuştu. 

 
Sosyal medyanın insana hata yapma 

özgürlüğü tanıdığını da dile getiren Prof. 
Dr. Tarhan, “Hata yapma özgürlüğü bir 
nevi linç haline gelebilir. Göz önünde olan 
insanların sevenleri olduğu gibi 
sevmeyenleri de oluyor. Mesleki rekabet 
oluyor ve onun yüz üstü düşmesini isteyen 
kişiler olabiliyor. Onların eline bir 
malzeme verdin mi, linç edilirsin.” dedi. 

 
“Hata yapan baştan ‘ben bunu yanlış an

ladım ve hata yaptım’ deyip özür dileye
bilirse, linç kesilebilir” 

 
Olası bir hatalı davranış, paylaşım 

halinde ilk baştan ‘Ben bunu yanlış an
ladım, hata yaptım’ deyip özür dileye
bilirse, bu durumda linç kesilir diyen Prof. 
Dr. Tarhan, “Bir olayı da analiz ederse bir 
insan linçe malzeme vermez. Malzeme 
vereceği linçi de en iyi şekilde yönetebilir. 
Linçe maruz kalırsa onu milimize eder çok 
rahatlıkla. Kendini tanıyan insan kolay 
kolay bu tuzaklara düşmez, düşse de 
hemen en az zararla çıkabilir diyebiliriz.” 

şeklinde anlattı. 
 
İnsanların bazen sinirlenerek linçe 

sebep olabilecek hatalar yapabileceği 
uyarısında bulunan Prof. Dr. Tarhan, 
“Sosyal medyada dile düşmemeye çalış
mak daha akıllıca, düştükten sonra çok 
zor insanın işi. Ama yine de öyle olsa bile 
sosyal medyanın özelliği çok kolay un
utuyor, iz kalıyor ama unutuluyor… Daha 
önce yalancının mumu yatsıya kadar 
yanar derdik, şimdi yalancının mumu in
ternete kadar yanıyor, çıkıyor. Linç yapan
lar er geç deşifre oluyorlar. Gerçek er geç 
çıkıyor ortaya.” dedi.  

 
“Sosyal medyadan değil onu akıllıca kul

lanamamaktan korkalım” 
 
Sosyal medyadan bu nedenle kaçmanın 

gerçekçi olmadığını belirten Prof. Dr. 
Tarhan, “Sosyal medya şu anda küresel 
olarak bilgi ulaşım, bilgi iletişim ağı oldu. 
İnsanları, toplumu bilgilendirme, yaptığın 
işin görünür olmasını sağlama açısından 
sosyal medyanın bütün avantajı var. Sosyal 
medya teknolojisinin kendisi bizatihi 
tarafsız. Şimdi sosyal medya, yapay zekâ 
birleşiyor. Yapay zekayla birleştiği zaman 
artık bazı şeyleri sanki gizli kimliklerle 
yapay zekâ yapmaya başlayacak. Onun için 
bunun düzenlenmesi önemli. Burada iyi, 
doğru ve güzelliğin anlatılması da önemli. 
Sosyal medyayı iyi niyetle, iyi amaçlarla, iyi 
yöntemlerle kullanırsak iyiye ve güzele 
hizmet eder. Onun için sosyal medyadan 
korkmayalım onu akıllıca kullanamamak
tan korkalım.” şeklinde konuştu. 

 
“Oyun bağımlılığı çok yaygınlaştı, hastan

eye yatan ergenler var” 
 
Gençlerin ergenlik döneminde akıldan 

çok duygularının baskın olduğunu vurgu
layan Prof. Dr. Tarhan, sözlerini şöyle 
tamamladı:  

 
“Ergenler güvenli bir aile ortamı yoksa, 

aile sıcak, çekici değilse medyadaki haz 
tuzaklarına düşüyorlar. Sosyal medyadaki 
kötücül tuzaklara kolay kapılıyorlar. Oyun 
bağımlılığı da çok yaygınlaştı, bununla il
gili artık hastanede yatarak tedavi alanlar 
olmaya başladı. Eğer güvenli bir aile varsa, 
anne baba ortak dil kullanıyorsa, hiç kork
mamak lazım sosyal medyadan. Şimdi ben 
bakıyorum birçok ailede evin patronu 
çocuk olmuş, evin lideri çocuk olmuş. Bu 
çok riskli. Artık durum böyle olunca 
çocuğun hoşuna giden ne? Sosyal medya… 
Bütün gün elinde telefon, okulu red
dediyor, okula gitmiyor. Bu artık toplumsal 
bir sorun haline geldi. Onun için bütün 
disiplinlerin bir araya gelip bununla ilgili 
bir şeyler yapması gerekiyor.”

Bilkent Şehir Hastanesi Kardiyoloji 
Uzmanı Prof. Dr. Kevser Gülcihan Balcı, 
AA muhabirine yaptığı açıklamada, 
kulak memesinde, genellikle çapraz 45 
derecelik bir açıda, farklı derinlik se
viyeleri bulunan ve adını, bu teoriyi 
1973'te geliştiren Dr. Sanders T. Frank'
tan alan çizginin, kalpdamar hastalık
larının habercisi olup olmadığına 
ilişkin bilgileri paylaştı. 

Kalp tomografisi, EKG gibi yöntem
lerin yeterince gelişmediği dönemde 
bazı fiziksel değişimlere bakılarak kalp 
hastalıklarının tespit edilmeye 
çalışıldığına ve bunlardan birinin de 
"Frank çizgisi" olduğuna işaret eden 
Balcı, sonrasında söz konusu çizgi ile il
gili bilimsel çalışmaların da yapıldığını 
anlattı.Prof. Dr. Balcı, "Frank çizgisi, 
kulak memesinde çapraz seyirli bir 
çizgidir. Günlük hayatımızda belki çok 
dikkatimizi çekmeyebilir ama buna il
işkin geçmişte yapılan çalışmalar mev
cut. Bu çalışmalarda, Frank çizgisine 
sahip kişilerde, artmış kalpdamar 
hastalığı ve artmış inme riski olduğu 
bildirilmiştir." ifadelerini kullandı. 

 
"Net bir bilimsel bağlantı kurula

mamış" 
Bir nedensellik söz konusu olsa da 

bunun tek başına bir gösterge ol
madığını vurgulayan Balcı, şöyle devam 

etti:"Frank çizgisi ile ilgili teori, kulak 
memesinin yapısal bütünlüğünü oluş
turan dokuların, aort ve kalp kapak
larında da benzer bir yapıyla ilişkili 
olduğuna yönelik. Dolayısıyla kulak 
memesindeki deformasyonun aslında 
kalp dokularındaki deformasyonun da 
bir göstergesi olabileceği belirtiliyor. 
Ancak tam olarak, net bir bilimsel 
bağlantı kurulamamış." 

 
"Çizginin varlığı tek başına bir 

gösterge değil" 
Hastaların tek bir fiziksel bulguya 

göre değil, eşlik eden başka hastalıklara 
ve laboratuvar değerlerine göre değer
lendirildiğine işaret eden Balcı, söz
lerini şöyle sürdürdü: 

"Yani bu çizginin varlığı, tek başına bir 
endişe kaynağı olamayacağı gibi olma
ması da kişi de rahatlama sebebi olarak 
görülmemeli. Kalpdamar hastalığı 
riskini değerlendirirken tek bir fiziksel 
bulguyu değil, birçok faktörü dikkate 
alıyoruz. Bunların başında hipertan
siyon, şeker hastalığı, sigara kullanımı, 
birinci derece yakınlarda erken yaşta 
ortaya çıkan kalpdamar hastalığı, ko
lesterol, ileri yaş, aktif bir yaşam 
tarzının benimsenmemesi geliyor. 

Dolayısıyla sadece kulak memesin
deki çizgi, bize kişide 'kalpdamar 
hastalığı vardır veya yoktur' bilgisini 

veremiyor. Böyle bir çizgiye sahip olan
lar hemen paniğe kapılmamalı, gerçek
ten bireysel kardiyak risklerinin ne 
olduğunu bilmek istiyorlarsa uzman bir 
hekime başvurabilirler." 

 
 "Şeker hastalarının riski çok daha 

yüksek" 
Prof. Dr. Balcı, özellikle diyabetin kalp

damar hastalıkları açısından önemli bir 
risk faktörü olduğunu belirterek, 
"Şeker hastalarının kalpdamar 
hastalıkları açısından riski, topluma 
göre çok daha yüksek. Bu nedenle diya
bet tanısı alanların mutlaka kardiyoloji 
muayenesinden de geçmeleri önemli. 
Yapılan tetkiklerde bir anormallik ol
masa bile yılda bir kez periyodik olarak 
kardiyoloji hekimince değer
lendirilmelerini öneriyorum." diye 
konuştu.Erkeklerde 50 yaş altında, 
kadınlarda ise menopoz öncesi, erken 
yaşta, kalp krizi, "bypass" ameliyatı gibi 
operasyonları geçiren birinci derece 
aile yakını olanların da mutlaka kardiy
olojik açıdan değerlendirilmesi gerek
tiğini anlatan Balcı, "Ayrıca birinci 
derece aile yakınında erken yaşta ko
roner arter hastalığı tespit edilenlerin 
de 'ailesel hiperkolesterolemi' 
dediğimiz kolesterol yüksekliği açısın
dan da araştırılmalarını öneriyoruz." 
açıklamasında bulundu.

LABORATUVAR CİHAZI SATIN ALINACAKTIR 
JANDARMA TED.MRKZ.K.LIĞI(SOĞANLI/İSTANBUL)  

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI JANDARMA GENEL KOMUTANLIĞI 
3 Kalem, 3 Kısım Laboratuvar Cihaz Alımı mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 

uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda 
EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır: 
İKN:2024/473674 
1-İdarenin 
a) Adı:JANDARMA TED.MRKZ.K.LIĞI(SOĞANLI/İSTANBUL) İÇİŞLERİ BAKANLIĞI JAN-

DARMA GENEL KOMUTANLIĞI 
b) Adresi:D-100 Kuzey Yanyol Caddesi No: 62 34880 Soğanlık KARTAL/İSTANBUL 
c) Telefon ve faks numarası:2163778283 - 2163773776 
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet say-

fası:https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/ 
2-İhale konusu mal alımın 
a) Adı:3 Kalem, 3 Kısım Laboratuvar Cihaz Alımı 
b) Niteliği, türü ve miktarı:3 Kalem, 3 Kısım Laboratuvar Cihaz Alımı 
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir. 
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer:İstanbul Jandarma Depo Komutanlığına yapılacaktır 
ç) Süresi/teslim tarihi:İşe başlama tarihinden itibaren; 1’inci Kısım: 1 Adet Hava Şartlarına 

Ve Işığa Karşı Renk Haslığı Test Cihazı 90 takvim günü içerisinde 2’nci Kısım; 1 Adet Kumaş 
Çekmezlik Ve Tekstil Yıkama Test Cihazı 120 takvim günü içerisinde defaten teslim edilecektir. 
3’üncü Kısım; 1 Adet Su Geçirmezlik Test Cihazı 100 takvim günü içerisinde defaten teslim 
edilecektir. 
d) İşe başlama tarihi:Sözleşmenin imzalanmasını takip eden günden itibaren işe başlanacak-

tır. 
3-İhalenin 
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati:17.05.2024 - 14:00 
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):Jandarma Tedarik 

Merkezi Komutanlığı İhale Salonu Soğanlık-Kartal / İstanbul 
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-

lanacak kriterler: 
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat 

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir. 
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler; 
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır. 
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu. 
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri. 
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz. 
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriter-

ler: 
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriter-

ler: 
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir. 
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye ihalenin 

tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır. 
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur. 
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir. 
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların 

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale 
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır. 
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir. 
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 

geçici teminat vereceklerdir. 
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır. 
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür. 
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez. 
15. Diğer hususlar: 
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
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istanBul’da düzenlenen otomobilkaçakçılığı operasyonda, yabancı kişiler-ce yurt dışından turistik amaçla getirilipusulsüz yöntemlerle satıldığı belirlenenpiyasa değeri yaklaşık 60 milyon lira de-ğerinde çeşitli marka ve modelde 17 lüksaraca el konulurken, 20 kişi gözaltınaalındı. Otomobillerin bazıları İnterpol lis-tesinde ‘çalındı’ kaydı yer alıyor.Alınan bilgiye göre, İstanbul Kaçakçı-lık Suçlarıyla Mücadele Şube Müdürlüğüekipleri, bazı yabancı uyruklu kişilerinyurt dışından Türkiye’ye çalıntı otomobilgetirip ülkede usulsüz yollarla sattıktansonra çıkış yaptığı bilgisine ulaştı.İl genelinde lüks oto kaçakçılığınınmen edilmesi ve takibine yönelik genişkapsamlı çalışma başlatan polis, yurdaturistik amaçla yolcu beraberinde getiri-len lüks araçların, yasal süresi içerisindeülkeden çıkış yapmadığını ve şase numa-raları değiştirilen bazı araçlara, sahte ev-

raklarla tescil işlemi yapılarak Türkiyeplakası çıkarıldığını tespit etti. Araçlarayönelik yapılan detaylı araştırmalardaotomobillerin bir kısmının Almanya, İs-veç ve Polonya‘dan çalındığı ve İNTER-POL listesinde “çalıntı” kaydı bulunduğuortaya çıkarıldı. Söz konusu araçlarınTürkiye’de aktif olarak kullanıldığı anla-şılınca operasyonun düğmesine basıldı.Lüks otomobil kaçakçılığına ilişkinyürütülen soruşturma kapsamında, tek-nik ve fiziki takip başlatan polis, el değiş-

tiren yeni araç sahiplerinin kimlik ve ad-res bilgilerini tek tek tespit etti. Sahtebelgelerle tescil işlemi gerçekleştirilenve kullanıldığı belirlenen piyasa değeriyaklaşık 60 milyon lirayı bulan 17 oto-mobile el konulurken, 20 şüpheli düzen-lenen operasyonla yakalandı.Zanlılara ait ev ve işyerlerinde yapı-lan aramalarda, sahte olduğu değerlen-dirilen çok sayıda araç satış evrakı elegeçirildi. Operasyonda, yurt dışından te-min edilip usulsüz yöntemlerle satıldığı

belirlenen çeşitli marka ve modelde 17lüks otomobil ise el konulduktan sonrabugün İstanbul Emniyet Müdürlüğü av-lusunda sergilendi.Yakalanan otomobil kaçakçıları sor-gulanmak üzere İstanbul Emniyet Mü-dürlüğü’ne bağlı Kaçakçılık SuçlarıylaMücadele Şubesine götürüldü. Buradakiifade işlemleri tamamlanan 20 zanlının,farklı tarihlerde sevk edildikleri adliyedeçıkarıldıkları mahkemece ‘adli kontrol’şartıyla serbest bırakıldıkları öğrenildi.
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Bağcılar’da maskeli motosikletli2 şahıs eczaneye 5 el ateş edip kaçtı.Olay, Bağcılar Göztepe Mahalle-si’nde gece saat 1.00 ile 3.00 arasındameydana geldi. İddiaya göre cadde üze-rinde seyir halinde ve maskeli olan 2motosikletli eczanenin önüne geldi. He-nüz kimliği belirlenemeyen şahıslar peşpeşe 5 el ateş ederek kaçtı. İhbar üzeri-ne olay yerine polis ekipleri sevk edildi.Güvenlik kameralarını inceleyen polisekipleri o saatlerde olayın yaşandığı ci-varda elektriğin olmadığını belirledi.Şüpheli şahısları arama çalışmaları de-vam ediyor.
“Ezcane nöbetçi olmadığı için
gece boşmuş”Cadde üzerinde esnaflık yapan İdrisKendir, “Gece 3.30 sıralarında komşu-muzun eczanesine 5 tane kurşun sık-mışlar. Osman karıncayı bile incitme-yen, eczaneye giden herkese yardımcıolan bir komşumuz. Bizde çok şaşırdık.Ne olduğunu merak ediyoruz. İnşallahemniyet güçleri gerekli araştırmayı ya-par da bu müptezelleri bulur. Ezcanenöbetçi olmadığı için gece boşmuş. 5kurşun atmışlar. O saatte bitişiğindebulunan fırında çalışanlar varmış sade-ce. Fırındakilerde korkmuşlar. Osmankendi halinde bir kardeşimizdi. Kim-seyle husumeti olacağını zannetmiyo-rum. Senlerdir burada komşuyuz” dedi.
“Maskeli şekilde ateş ederek
basıp gitmişler”Saldırganların motosikletli olduğu-nu dile getiren esnaf Katip Daşdemir,“Saat 1 ile 3 arası elektrikler kesildi.Bende iş yerini kontrol ettim ama birşey göremedim. 2 tane motosikletliarka arkaya ateş edip gitmişler. Komşu-muzun yıllardır kimseyle bir kavgasınıduymadık. Fırında çalışan arkadaş dedi.Maskeli şekilde ateş ederek basıp git-mişler. O saatte kameraların çalışma-ması büyük bir aksilik. Elektriğin olma-ması büyük bir engel. Devletimiz bulurİnşallah. Sadece gören bir fırıncı var. İkimotorcu olarak görmüşler. Ateş edipgitmişler. Kepenk olmadığı için cama 5-6 yere ateş etmişler” şekilde konuştu.

Bağcılar’da eczaneye
silahlı saldırı

Beyoğlu'nda tıraş olduğu berberdeücreti fazla bulduğu için çıkan tartışmanınardından iş yerine silahla ateş eden şüp-heli tutuklandı.Hacıahmet Mahallesi İplikçi FırınıCaddesi'ndeki bir berberde Mustafa D.isimli kişi, saç tıraşı olduktan istenen üc-reti yüksek bulması üzerine iş yeri sahibiHikmet Zengin'le tartıştı.Tartışmanın ardından Mustafa D. işyerine silahla ateş etmeye başladı. Saldırı-da ölen ya da yaralanan olmazken iş ye-rinde hasar oluştu.Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlüğü Asa-yiş Büro Amirliği ekipleri, iş yerine silahlısaldırı yapıldığı ihbarı üzerine olay yerinegeçti.Yapılan incelemede kimliği belirlenenzanlı İstiklal Mahallesi Sakız Ağacı So-kak'ta gözaltına alındı.Emniyetteki işlemleri tamamlananşüpheli Mustafa D, sevk edildiği adliyede,"Genel güvenliği kasten tehlikeye düşür-mek" ve "silahlı tehdit" suçlarından tutuk-landı.Öte yandan olay anı, çevredeki bir işyerinin güvenlik kamerasınca görüntülen-di. Görüntülerde iş yeri sahibiyle tartışanMustafa D'nin belinden çıkardığı silahıylaiş yerine ateş etmesi ve ardından motosik-letiyle olay yerinden ayrılması yer alıyor.

Tıraş ücretini fazla buldu 
berber dükkanına ateş etti

İstanbul'da düzenlenenoperasyonda, yurt dışın-dan getirilerek sahte ev-raklarla Türkiye plakasıçıkarılıp kullanılan 17 lüksaraç ele geçirilirken, 20şüpheli gözaltına alındı.

Dolandırıcılara "Sibergöz"
operasyonları: 63 gözaltı
içişleri Bakanı Ali Yerlikaya,siber suçlarla mücadele kapsamın-da gerçekleştirilen Sibergöz-33 veSibergöz-34 Operasyonları'nda 63şüphelinin yakalandığını açıkladı.Bakan Yerlikaya, sosyal medyahesabından yaptığı açıklamada,Jandarma Genel Komutanlığı SiberSuçlarla Mücadele Daire Başkanlığıkoordinesinde Mersin, İstanbul,Hakkari, Tekirdağ ve Niğde'de nite-likli dolandırıcılık, yasa dışı bahisve çocuk müstehcenliği suçlarınınbilişim sistemleri kullanılarak iş-lenmesine yönelik Sibergöz-33Operasyonu düzenlendiğini belirtti."Operasyonlar sonucunda şüp-helilerinin banka hesaplarında ilkbelirlemelere göre 18 milyon 500

bin lira para hareketliliği olduğutespit edildi. Operasyonlar sonucu18 cep telefonu, 13 bilgisayar, çoksayıda sim kart, taşınabilir bellek,CD, kamera ve çok miktarda Türklirasına el konuldu."Yerlikaya, 11 ilde de nitelikli do-landırıcılık ve suçtan kaynaklananmal varlığı değerlerini aklama suç-larını işleyenlere yönelik Sibergöz-34 Operasyonu düzenlendiğini bil-dirdi.Operasyonda 47 şüphelinin ya-kalandığı bilgisini veren Yerlikaya,şunları kaydetti:"Emniyet Genel Müdürlüğü Si-ber Suçlarla Mücadele Daire Baş-kanlığı koordinesinde Kocaeli Em-niyet Müdürlüğü Siber Suçlarla Mü-

cadele Şube Müdür-lüğünce yapılan ça-lışmalar sonucu Ko-caeli, Adana, İstan-bul, Samsun, Gazian-tep, Mersin, İzmir,Denizli, Düzce, Orduve Bursa'da düzen-lenen Sibergöz-34Operasyonları'ndaşüphelilerin, Face-book Marketplaceisimli e-ticaret plat-formundan 'kontey-ner, elektrikli araba vb.' ilanı ver-dikleri, iletişime geçtikleri vatan-daşlardan 'ürün bedeli' adı altındapara talep ederek haksız kazançsağladıkları tespit edildi. Operas-
yonlar sonucu çok sayıda dijitalmateryale el konuldu."İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,operasyonları gerçekleştiren gü-venlik güçlerini tebrik etti.

Hareketli dakikalar:
Kuyumcu, dükkanını

soyanlardan 
birini vurdu

küçükçekmece’de bulunanbir kuyumcu 3 şahıs tarafından so-yuldu. Soygunculardan biri ku-yumcu tarafından vurulurken, olayyerine polis ve sağlık ekipleri sevkedildi.Olay, saat 10.30 sıralarında Kü-çükçekmece Atatürk Mahallesin-deki bir kuyumcuda yaşandı. Edi-nilen bilgiye göre kimliği henüzbelirlenemeyen kar maskeli 3 kişi,kuyumcuya girerek altınları istedi.Vitrindeki altınları çuvalları alanşüpheliler iş yeri sahibi tarafındanengellenmek isteyince soyguncu-lardan biri silah kabzası ile ku-yumcuyu başından yaraladı. Şüp-heliler daha sonra kapının camınıkırarak dışarı kaçtı.Kuyumcuların peşinden dışarı çı-kan işyeri sahibi, silahıyla havayaateş açtı. Şüphelilerden ikisi altınlarile birlikte kayıplara karışırken, birtanesi ise çevredeki esnaf tarafındanyakalandı. Yakalanan zanlı, esnafatarafından tekme tokat dövüldü.İhbar üzerine olay yerine gelenKüçükçekmece İlçe Emniyet Mü-dürlüğüne bağlı polis ekipleri, ya-kalanan şüpheliyi gözaltına alarakkarakola götürdü. Ardından olayyerinde inceleme yaptı. Yapılan in-celemenin ardından olay yerinde 2adet boş kovan bulundu. Ekiplerkaçan iki şüphelinin yakalanmasıiçin geniş çaplı çalışma başlattı.

Balıkesir’in Gönen ilçesinebağlı Armutlu Mahallesi’nde dereyatağında bulunan kimlik, kemik veelbise parçalarının kayıp EkonomistKorhan Berzeg’e ait olduğu değer-lendirilirken, bölgede yeniden de-taylı arama çalışmaları başlatıldı.Balıkesir’in Gönenilçesine bağlı kırsal Ar-mutlu Mahallesi’nde,bundan tam 313 günönce yürüyüş yapmakiçin köpeği Tina ile bir-likte evinden ayrılanEkonomist KorhanBerzeg’den (83) birdaha haber alınama-mıştı. Armutlu'ya kom-şu konumda olan Gel-geç Mahallesi’ndekonu ile ilgili yeni birgelişme yaşandı. Gel-

geç Mahalle Muhtarı Ahmet Gülaytarafından mahalleye gelen içmesuyu ile ilgili dere yatağında gözlemyapıldığı esnada Korhan Berzeg’eait olduğu düşünülen kimlik, kredikartı, kıyafet parçaları ve kemik par-çaları bulundu.
Muhtar Ahmet Gülay’ın ihbarıüzerine bölgeye çok sayıda jandar-ma ekibi sevk edildi. Cumhuriyetsavcısı ile jandarma ekipleri ve olayyeri inceleme ekipleri tarafından ya-pılan çalışmaların ardından bulu-nan kemik parçaları Bursa Adli TıpKurumu’na gönderildi.Bugün ise kimlik, kredikartı, kıyafet ve kemik parça-larının bulunduğu bölgede 4jandarma ekibi, komandotimi, JASAT ve kadavra kö-pekleri ile detaylı arama veinceleme çalışmaları başlatıl-dı. Bölgede, Korhan Berzeg’eait farklı bulgular aranıyor.Diğer yandan, Korhan Ber-zeg’in İngiltere’de yaşayankızı Nisa Berzeg’in Türki-ye’ye dönmek üzere bu sa-bah yola çıktığı öğrenildi.

Ekipler Korhan Berzeg’e ait yeni
bulguların peşine düştü

İstanbul'da lüks araç kaçakçılığı 
operasyonunda 20 şüpheli yakalandı
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ORsAM Türkmen Çalışmaları Uzmanı Dr. Sel-çuk Bacalan, KDP'nin IKBY'deki seçimleri boykotkararını ve bu kararın Irak ve Kerkük Vilayet Mec-lisine etkilerini AA Analiz için kaleme aldı.***111 milletvekilinden oluşan Irak Kürt BölgeselYönetimi (IKBY) Parlamentosunun 11 sandalyesi5’i Türkmenlerden, 5’i Hristiyanlardan ve 1’i Er-meniler’den olmak üzere bölgede yaşayan azınlık-lara tahsis ediliyor. IKBY’nin 2'nci büyük partisiKürdistan Yurtseverler Birliği (KYB) kota sandal-yelerinin Kürdistan Demokratik Partisi (KDP) ta-rafından araçsallaştırıldığı gerekçesiyle sandalye-lerin iptali için Irak Federal Yüksek Mahkemesineitiraz başvurusunda bulundu. Mahkeme 21 Şubat2024’te yaptığı oturumla IKBY hakkında bir dizimali ve idari kararlar aldı. Bu kararlarla birlikteKDP ile KYB arasında uzun süredir devam edenmali ve idari anlaşmazlıklara bir yenisi daha eklen-di. Söz konusu anlaşmazlığın yeni oluşacak KerkükVilayet Meclisine de sirayet etmesi muhtemel gö-rünüyor.
MahkeMenin kararlarıMahkeme KYB’nin itirazına hak vererekIKBY’nin kotayla ilgili seçim yasasına yaptığı ekle-melerin anayasaya aykırı olduğuna karar verdi.Mahkeme IKYB üzerinde bir dizi mali karar daaldı. Bu kararlar arasında, IKBY'deki memur maaş-larının Irak banklarında açılacak hesaplara yatırıl-ması, Bağdat hükümetinin IKBY'ye "borç para ver-me" yetkisinin elinden alınması, IKBY’nin tüm pet-rol ile petrol dışı gelirlerinin merkezi hükümeteteslim edilmesi gerektiği ve IKBY’de yapılacak bü-tün seçimlerin Bağdat merkezi hükümetine bağlı

Bağımsız Yüksek Seçim Komiserliği tarafındansevk ve idare edilmesi bulunuyor.Mahkemenin kararlarına ilk tepki FederalMahkemenin Kürt üyesi hakim Abdurrahman Sü-leyman'ın görevinden istifasıyla geldi. Bu kararlarıdeğerlendirmek üzere KDP politbürosu 18 Mart2024’te Mesut Barzani başkanlığında toplandı.Toplantı sonrası yapılan yazılı açıklamada, "IrakFederal Mahkemesinin kararlarına uymayacağız.Hukuka aykırı, anayasaya aykırı ve dayatılmış birsistemin gölgesinde kalan seçimlere katılmayaca-ğız." ifadelerine yer verildi.KDP’nin Haziran 2024’te IKBY'de yapılmasıplanlanan parlamento seçimlerine ilişkin aldığıboykot kararının temel nedeninin, parlamentodamutlak çoğunluğu elde edemeyeceği endişesiyleazınlıklara tahsis edilen kotanın iptali olduğunusöylemek yanlış olmayacaktır.  Zira, oluşumlaratahsis edilen sandalyelerin çoğunun KDP’nin haki-miyetinde olduğu biliniyor. Nitekim KDP'nin se-çimleri boykot etme kararıyla birlikte kota siste-miyle temsillerini sürdüren Irak Türkmen Cephesi(ITC) haricindeki tüm Türkmen ve Hristiyan parti-ler de seçimleri boykot etme kararı aldı. ITC ise Er-bil’de seçimlere tek başına girme kararını açıkladı.
Boykot kararının etkileriBoykotun bir başka nedeniyse, Bağdat siyaseti-ni şekillendirebilen İran'ın KYB ile işbirliği yaparakErbil hükümetini de kontrol etme girişimlerininolması. Nitekim KYB Başkanı Bafel Talabani'ninbir televizyon programında "Seçimlerde Erbil’dede kazanacağız." açıklaması KDP cenahında siyasirekabeti had sayfaya taşıdı. KDP'li aktörlerin açık-lamalarına göre, Federal Mahkeme'nin aldığı kara-

rın altında İran dayatmasının da olduğu değerlen-diriliyor. Nitekim Mesut Barzani bu tehlikeyi seze-rek boykot kararından sonra Başbakan Muham-med Şiya es-Sudani'nin liderliğindeki Devleti Yö-netme Koalisyonuna sorumluluk yükleyerek gön-derme yaptı. Barzani’nin bu göndermesi siyasi are-nada Sudani hükümetinden çekilebileceği yönün-de değerlendirildi. Öte yandan, Sadr hareketinin li-deri Mukteda es-Sadr da 18 Mart 2024’te Iraklıdini merci Seyyit Ali el-Sistani’ye yaptığı gizemli zi-yaretin ardından bazı soruları gündeme getirdi.Sadr, Irak’ta yapılan 2021 erken parlamento se-çimlerini kazanmasına rağmen, Kasım 2023’tesahtecilik gerekçesiyle federal mahkeme tarafın-dan görevinden alınarak Irak Parlamentosu eskiBaşkanı Muhammed Halbusi ve Mesut Barzani ilekoalisyon kurmuştu. KDP’nin seçimleri boykotu veSudani hükümetinden çekilme ihtimalleri dikkatealındığında Irak’ta erken seçim sinyalleri ve seçimsonrası Sadr, Halbusi ve Barzani’den oluşacak koa-lisyon hükümetinin de kurulacağı ihtimaller ara-sında. KDP’nin seçimleri boykot kararıyla birlikteAmerika Birleşik Devletleri’nin (ABD) Bağdat Bü-yükelçiliği, yaptığı açıklamada bu karardan duy-dukları kaygıyı dile getirdi. Keza Birleşmiş Millet-ler Irak Yardım Misyonu (UNAMI) da seçimi boy-kot kararının bir çıkmaza yol açacağından endişeedildiğini belirterek, bölgeyi başka bir uzun sürelikaosa karşı uyardı. ABD'nin Bağdat BüyükelçisiAlina Romanowski KDP'nin boykot kararındanvazgeçmesi için 20 Mart’ta Mesut Barzani ile gör-üştü. Romanowski Barzani'yle görüşmesinin ar-dından Cumhurbaşkanı Abdullatif Reşit ile de gör-üştü. Cumhurbaşkanı Reşit'in 24 Mart’ta Irak Fe-deral Yüksek Mahkemesi'nin Başkanı Casim Mu-

hammet Abbud ile görüşmesi IKBY aleyhine alınankararların mahkemece yumuşatılması için ve ya-şanacak siyasi çıkmazın ülkeye ve bölgeye getire-ceği istikrarsızlığı çözmek için adımlar olarak yo-rumlanabilir. IKBY’deki KDP-KYB anlaşmazlığıKerkük’te kurulacak vilayet meclisine de sirayetedebilir. 4 Şubat 2024’te KDP ve KYB Kerkük valisigörevi için bir Kürt ismin belirlenmesi konusundaanlaştı. Ancak Irak Federal Mahkemesinin Erbilyönetimi aleyhine aldığı kararlar neticesindeKDP’nin IKBY seçimlerini boykotu hamlesi, bu an-laşmaya gölge düşürebilir. Dolayısıyla Kerkük vali-liği pozisyonu ve yerel meclisin oluşturulmasındaKYB dışlanarak Arap, Türkmen ve Kürtlerin KDPcenahıyla ittifak içerisinde hareket etmesi bekle-nebilir. Ancak İran destekli KYB'nin bu ittifaka se-yirci kalması da düşünülemez. Yani, KDP’nin boy-kot hamlesinin Kerkük Vilayet Meclisini olumsuzetkileyeceğini söylemek yanlış olmaz.Sonuç olarak, kota sistemiyle azınlıkların tem-sillerini araçsallaştıran KDP, IKBY’de yapılacakparlamento seçimlerinde güç kaybetmekten endi-şe duyuyor. Federal Mahkemenin aldığı kararlarsonucu seçimleri boykot etme kararı alan KDP,Bağdat-Erbil arası idari sorunlardan dolayı uzunzamandır maaşlarını alamayan IKBY’li memurlaramaaşlarının Bağdat merkezi hükümeti tarafındanödenmesi halinde bu kararından vazgeçebilir. Ker-kük Vilayet Meclisinin kurulması konusunda reka-bet içerisinde olan Türkiye-İran arasındaki güçdengesinde de belirleyici rol alan KDP'nin Türki-ye’nin tarafında görülmesi ve Kerkük’ün istikrarı-na katkı sunması önemlidir.
[Dr. selçuk Bacalan ORsAM türkmen Çalış-

maları Uzmanıdır.]

KDP’nin boykot hamlesinin Kerkük Vilayet Meclisini olumsuz etkileyeceğini söylemek yanlış olmaz

KDP'nin boykotu Irak 
siyasetini nasıl etkiler?

Filistin sorunu, belirsizliğini koru-maya devam ediyor. Uzun bir süre dahaçözülecek gibi de görünmüyor. Siyasilerdışında bütün dünya, bir çözüm bekler-ken oyun kurucular, Gazze meselesini,Filistin-İsrail sınırlarını aşan bölgeselbir savaşa dönüştürmeyi başardılar.Üçüncü dünya savaşının başladığını söy-leyebiliriz ve Türkiye olarak uçurumunkenarında duran ülkelerden biriyiz. Gazze’nin ardından Lübnan’a dahava saldırısı başlatan İsrail, canı ne za-man isterse nereyi dilerse vurmaktançekinmiyor. Arsız ve şımarık bir çocukmisali, kafasına göre sivil yerleşim yer-lerini bombalıyor. Dünya ise suskun, İs-rail’i kimsenin gözü görmüyor; herkesHamas’a yükleniyor. Ya tüm Müslüman,Türk ve Arap devletleri birleşip bu katil-leri durduracak ya da Orta Doğu baştaolmak üzere kendilerinden olmayantüm ülkeleri yerle bir edecekler.  ‘Bizene Filistin’den!’ diyen sığ görüşlülerin,ateş bize sıçradığında yüz ifadelerinigörmek isterdim.

Ayrıca vicdansızlığını ‘milliyetçilik’maskesi ardında gizleyip katledilenlereçocuk, kadın, masum vs. gözüyle bak-mayıp Arap oldukları için umursama-yanlara da sormak istiyorum: Mademmilliyetçisiniz, Netanyahu’nun oğlu YairNetanyahu’nun, “Free Kürdistan” nara-larına neden sesiniz çıkmadı? Filistinbir milliyet meselesi değil, bir insanlıkmeselesidir. Ayrıca Orta Doğu’da yaşa-nan her savaş, çatışma, problem Türki-ye’yi ciddi şekilde etkiler, etkilemiştir.En büyük hedef ise Türkiye’dir. YakındaTürkiye’nin doğusunda bir yerin vurul-duğunu duyarsak şaşırmayalım.ABD başta olmak üzere tüm OrtaDoğu ülkelerini savaşın içine çekmeyeçalışan İsrail, siyasetten bağımsız ritüel-lerini uygulamaya ve kör bir inancın pe-şinden gitmeye devam ediyor. Öldürmekonusunda özgür olduğuna inanan İs-rail, koruması ABD’nin gevşekliği yü-zünden tarihte ilk kez bu kadar dizgin-siz, sorumsuz, vahşi ve aptalca hareketediyor. Resmen bir terör devleti olan İs-

rail, bu sayede kendi sorunu hızlandırı-yor. ABD ise İsrail yüzünden kısa za-manda güçten düşecek ve kendi ülkesi-ni bile yönetemez hale gelecek gibi gö-rünüyor. Şimdiden ciddi bir iç savaşıneşiğinde olduklarını söylemek de müm-kün. Muhtemeldir ki seçimlerden sonrakarışıklık başlar.Netanyahu hükumeti iktidarda kal-dığı müddetçe Filistin sorununun çözü-müne hiçbir şekilde yanaşılmayacak.Tüm dünya sokaklara dökülse de Ne-tanyahu ve yancıları için önemli olma-yacak. Daha fazla Filistinli sivilin haya-tıyla birlikte İsrailli sivillerin de hayatla-rını mahvetmeye devam edecekler. Şim-diden dünyanın birçok ülkesinde üni-versitelerde Yahudi karşıtlığı artmayave Yahudilerin yaşam standartları riskegirmeye başladı. Tüm dünya her gün acımasızca ger-çekleştirilen İsrail bombardımanlarını,açlıktan ağlayan ve eriyip tükenerekölen çocukları, parçalanmış bebekleri,çocukların korkudan titrediği, annelerinevlat acısıyla ellerini göğe kaldırarakferyat edişlerini, hastanelerin ve okulla-rın korkunç yıkımını izliyor. Elbette buseyir, her zaman sessiz olmayacak. İsra-il, ABD ve İngiltere, bu trajedinin kendiülkelerindeki yankılarını yakın zamanduymaya başlayacak.Biden yönetimi, dünyanın en bece-riksiz ve berbat siyasetini yürütmeyedevam ediyor. Trump’ın, kutuplaştırıcı

siyasetine ve karakterine rağmen, Bi-den’ın kitlesinin büyük bir bölümüTrump’ı seçecek gibi görünüyor. 
sosyal medya platformları da 
israil’i korumaya devam ediyorInstagram ve Facebook, 7 Ekim’denbu yana İsrail’in alçaklıklarını dünyayaulaştırma misyonuyla yayın yapan tümhesapları engellemeye başladı. Birçokgörüntü ve bilgi akışı sağlayan küçükhesaplar kapatıldı, yüksek takipçili he-saplara ise önce uyarılar gönderdilersonra erişim engeli getirdiler. İnsanlarbu sayede medya platformlarının sahip-lerinin de gerçek yüzünü görmüş oldu.Bu haksız engellemeler, hem adil ve vic-dan sahibi kimseler açısından uyanışıdestekledi hem de yerli muadillerininüretimi konusunda harekete geçilmesi-ni sağladı. Batı medyasının büyük kısmı ABDve İsrail’in kontrolünde olduğundan di-jital medyanın geliştiği günümüze ka-dar tüm içerikleri kendi istekleri doğ-rultusunda yönlendirebiliyorlardı. Algıoperasyonları ve baskılar, gelenekselmedya döneminde çok daha rahat yü-rütülüyordu.  Günümüzde ise sosyalmedya, bu operasyonlara ket vurarakBatı’nın aleyhine bilgilerin ve görüntü-lerin hızla yayılmasına sebep oldu. Yıl-lardır medya üzerinden insanlığa algıoperasyonları yürüten İsrail ve ABD, bukez alışkın olmadığı bir baskı ile kendi-leri karşı karşıya kaldı. 

Her türlü sapıklığın, çıplaklığın, por-nografinin, şiddet görüntülerinin payla-şılmasında mahsur görmeyen sosyalmedya platformlarının ikiyüzlü sahiple-ri, konu insan hakları, adalet çağrısı, fi-kir özgürlüğü olduğunda erişim engeliveya hesap katma gibi müeyyidelerleinsanlara mobbing uyguladı. 7Ekim’den önce bu sosyal medya hesap-larında bilgileri inceleme amaçlı hesapaskıya alma uygulaması yoktu. Bu uygulamanın sadece İsrail’in çı-karlarını korumak için yapıldığını her-kes anladı. Akıl sahibi insanlar, bu bas-kılar karşısında boyun eğmek yerinebirlik olup ayaklanmaya başladılar. As-lında medya patronlarının bu baskıları,insanlığın büyük bir kısmının başta İs-rail ve ABD olmak üzere, onun tüm sa-vunucularına karşı büyük bir kin veöfke beslemesine ve haksız baskılarabaşkaldırmasını sağladı. Bu başkaldırı, ilerleyen dönemde ar-tarak devam edecek zira karanlık ne ka-dar artarsa ışık o kadar parlak görünür.İsrail ve ABD, dünyanın tüm öfke ve nef-retini üzerinde toplamaya devam edi-yor. Bu nefret kaçınılmaz biçimde kendisoydaşlarını etkileyecektir. Özellikle Ya-hudiler, Netanyahu yüzünden artık dün-yanın hiçbir yerinde huzurla yaşamınısürdüremeyecek. Şimdiden ‘Nazilerhaklıymış’, ‘Osmanlı Devleti Yahudilereyardım etmekle büyük hata etmiş’ di-yenlerin sayısı artmaya başladı. 

MELTEM SUZAN ZEKİ

NETANYAHU YÖNETİMİ HEM
İSRAİL’İN HEM ABD’NİN
SONUNU HAZIRLIYOR
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Kardeş kıskançlığı oldukça yaygın ve 
karmaşık bir konudur. İster çocuklukta 
ister yetişkinlikte olsun, kardeşler 
arasında kıskançlık sıkça görülebilir ve il

işkileri etkileyebilir.  
 
Kardeş kıskançlığı genellikle aile içi di

namiklerden kaynaklanır. Çocuklar, 
ailelerinin dikkatini ve sevgisini paylaş
mak zorunda olduklarını düşündük
lerinde kıskançlık duyabilirler. Örneğin, 
yeni bir kardeşin doğmasıyla birlikte, bir 
çocuk, ebeveynlerinin artık kendisine 
aynı ölçüde zaman ayıramayacaklarını 
düşünebilir ve bu durumda kıskançlık 

hissedebilir. 
 
Kardeşler arasındaki kıskançlık duygu

ları, dengeli bir şekilde ele alınmadığında 
olumsuz sonuçlara yol açabilir. Örneğin, 
kıskançlık hisseden bir çocuk, kardeşine 
zarar vermek veya onunla rekabet etmek 
gibi davranışlar sergileyebilir. Bu tür 
davranışlar, ilişkilerin bozulmasına ve 
aile içi çatışmalara neden olabilir. 

 

Ancak, kardeş kıskançlığıyla başa çık
mak mümkündür. Ebeveynler, çocukları 
arasında adil olmaya özen göstermeli ve 
her bir çocuğun duygularını anlamaya 
çalışmalıdır. Kıskançlık duygularını ifade 
etmek ve bunlarla başa çıkmak için 
sağlıklı iletişim becerileri geliştirmek de 
önemlidir. Ayrıca, kardeşler arasındaki 
paylaşımı teşvik etmek ve her bir 
çocuğun benzersiz yeteneklerini ve ilgi 
alanlarını desteklemek de kıskançlık 

duygularını azaltabilir. 
 
Sonuç olarak, kardeş kıskançlığı doğal 

bir duygudur ancak sağlıklı bir şekilde 
yönetilmelidir. Ebeveynlerin çocukları 
arasında adil olmaları, iletişim beceri
lerini geliştirmeleri ve kardeşler arasında 
pozitif ilişkileri teşvik etmeleri önemlidir. 
Bu şekilde, kardeşler arasındaki 
kıskançlık duyguları azaltılabilir ve daha 
sağlıklı bir aile ortamı oluşturulabilir. 

Son dönemde talebin arttığı elektrikli 
araçlar, Gaziantep'te de ilgi görüyor. Şahin
bey ilçesi Beştepe Mahallesi'ndeki site de 
elektrikli araç kullanıcılarının yoğunlukta 
olduğu bölge olarak dikkati çekiyor. 

 
1084 konutun, 25'ten fazla elektrikli 

aracın olduğu sitede, ilk etapta araç sahip
lerince bireysel şarj üniteleri kuruldu. 
Talebin artması üzerine site yönetimi fir
malarla görüşerek ortak şarj istasyon
larının kurulmasını sağladı. Villaların 
bulunduğu alandaki 16 bireysel şarj ünitesi 
ile apartmanların olduğu bölümdeki ortak 
şarj istasyonları sayesinde sitede aynı anda 
22 araç şarj edilebiliyor. 

 
Sitenin işletme müdürü Oğuz Özdoğan, 

AA muhabirine, şarj istasyonlarının kuru
lum sürecini anlattı. 

 
İstasyonlarla ilgili izin, altyapı çalışmaları 

süreci ve kurulumu ilgili firmaların yürüt
tüğünü söyleyen Özdoğan, "Devletle ilgili 
tüm izinlerini kendileri alıyorlar, biz sadece 

araya süzme saat koyarak oraya enerji 
veriyoruz. Site sakinlerimizin ihtiyacı 
giderilmiş oluyor." diye konuştu. 

 
Özdoğan, bu sistemin sitenin elektriğine 

herhangi bir yükü olmadığını, enerjinin 
doğrudan trafodan alınarak istasyona ver
ildiğini, kullanıcıların ise istasyona kredi 
kartıyla ödeme yapmasından dolayı kul
lanımının da kolay olduğunu belirtti. 

 
Trafolara yakın bölgelere kurulum yap

tıklarını dile getiren Özdoğan, "Enerjisini 
trafodan aldığı için trafo yakınlarına kur
duk. Uzun kablolama ihtiyacı da siteye her
hangi bir sıkıntısı da olmadı." dedi. 

 
Araçların iki ayrı şarj modu bulun

duğunu söyleyen Özdoğan, uzun olan EC 
modunda araçların 78 saat şarjda 
kaldığını, kısa olan DC şarjda ise direkt 
doğru akım verildiği için 3035 dakikada 
yüzde 80'e ulaştığını kaydetti.

Kardeş 
kıskançlığı

Amina Gidzeva

Gaziantep'te çok sayıda konutun bulunduğu sitede, elektrikli araçlar için 
bireysel ünitelerin yanı sıra ortak kullanıma açık 3 şarj istasyonu kuruldu. 

AA muhabirinin Uluslararası Enerji 
Ajansı (IEA) Küresel Elektrikli Araç 
Veri Takipçisi'nden derlediği bilgilere 
göre, Türkiye'de toplam elektrikli 
araç satışları 2022'de 7 bin 540 oldu. 
Bunun 7 binini bataryalı elektrikli 
araçlar (BEV), 540'ını plugin hibrit 
araçlar (PHEV) oluşturdu. 

Türkiye'de toplam elektrikli araç 
satışları 2023'te ise önceki yıla göre 8 
kattan fazla artarak 68 bin 700'e çıktı. 
Geçen yılki elektrikli araç satışlarının 
66 binini BEV, 2 bin 700'ünü PHEV 
oluşturdu. 

Elektrikli araçların toplam araç 
satışlarındaki payı ise geçen yıl yüzde 
10'a ulaştı. Bu oran 2022'de yüzde 
1,1 olmuştu. 

 
Elektrikli araç stoku 9 yılda 82 

bine ulaştı 
IEA verilerine göre, Türkiye'de 

2014'te elektrikli araç satışı bulun
mazken, 2015'te 110 PHEV satıldı. 
Bunu 2016'daki 44, 2017'deki 77, 
2018'deki 190 ve 2019'daki 230 BEV 
satışı izledi. 

Türkiye'de 2020'de 400 PHEV ve 
890 BEV satıldı. BEV satışları 2021'de 
3 bine ve PHEV satışları 920'ye çıktı. 

Böylece, 2022 ve 2023'teki 
satışlarla, Türkiye'de toplam elek
trikli araç stoku 2023 sonu itibarıyla 
82 bin seviyesine ulaştı. 

IEA'nın yıllık yayımladığı Küresel 
Elektrikli Araç Görünümü raporunda, 
Kasım 2023'te en çok satılan 
dördüncü elektrikli araç modeli Togg 
T10X'in geçen yılki satışlarının 20 
bini bulduğu belirtildi.

Ticaret Bakanlığından yapılan açık
lamaya göre, Expo 2023 Doha etkin
liği, 80 katılımcı ülke ve "Yeşil Bir Çöl, 
Daha İyi Bir Çevre" temasıyla gerçek
leştirildi. 

2 Ekim 202328 Mart 2024 döne
mindeki etkinlik kapsamında başarılı 
pavilyon özel ödülleri de Katar'ın 
başkenti Doha'da düzenlenen törenle 
sahiplerini buldu. 

Bakanlığın himayesinde, tasarım, 
prodüksiyon ve organizasyon faaliyet
lerinin dDf (Dream Design Factory) 
firması tarafından üstlenildiği, zengin 
içeriği ve beğeni toplayan mimari 
tasarımıyla ziyaretçilerden büyük ilgi 
gören Türkiye pavilyonuna, törende, 
"Bahçecilikte Mükemmellik ve İno
vasyona İlişkin En İyi Örnek Pavilyon" 
içeriğinde AIPH (The International 
Associaton of Horticultural Produc
ers) Uluslararası Büyük Ödülü verildi. 

 
Türkiye'nin ürünleri ve endemik 

bitki çeşitliliği tanıtıldı 
Türkiye'nin ödül kazanan pavily

onunda, "Bahçeciliğin anavatanı" mot
tosuyla ülkenin 7 bölgesinden 
bahçecilik ve tarım ürünleri tanıtıldı. 
Ziyaretçiler, Türk tarımının dününden 
bugününe bir yolculuğa çıkarılırken 
teknolojik ve yenilikçi bakış açısıyla 
oluşturulan sergileme alanlarında 
zengin ürün yelpazesi ve endemik 
bitki çeşitliliği de sergilendi. 

Uluslararası ziyaretçilerin gelenek
sel Türk kültür, sanat ve gas
tronomisinden örnekleri büyük ilgiyle 
deneyimlediği Türkiye pavilyonu, 6 
ayda en çok ziyaret edilen pavilyonlar
dan biri oldu. 

Ticaret Bakanlığı, Türkiye'nin 
ekonomik potansiyelini ve ticari fır
satlarını tanıtmak için yoğun şekilde 
çalışarak, etkinlik süresince düzenle
nen faaliyetler ve sergiler aracılığıyla 
Türk iş dünyasının çeşitliliğini ve yeni
likçi yaklaşımlarını vurguladı. 

Organizasyonda çeşitli endüstriler
den içeriklerle Türkiye'nin ticaret ve 
yatırım ortamıyla ilgili potansiyel 
işbirliği fırsatlarını öne çıkaran 
Bakanlık, katılımcılara Türk mallarını 
ve hizmetlerini keşfetme fırsatı 
sağladı.Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan da 4 Aralık 2023'te Türkiye
Katar Yüksek Stratejik Komite Toplan
tısı kapsamında gittiği Katar'da fuar 
alanını ziyaret etmiş, özel defteri 
imzalayarak hatıra fidanı dikmişti.

Ulusal ve uluslararası demir yolu sektöründe kullanılan 
farklı tip ve özellikteki yük vagonlarının bakım, onarım ve 
imalatını yapan TÜRASAŞ Sivas Bölge Müdürlüğünde, her 
türlü raylı sistem aracına ait yedek parçaların üretimi 
gerçekleştiriliyor. 

TÜRASAŞ Sivas Bölge Müdürü Atanur Karadağ, AA 
muhabirine, bu yıl üretmeyi hedefledikleri 650 yük 
vagonu için 1950 boji üretimi yapacaklarını ifade etti. 

Boji fabrikası sayesinde vagon üretiminde kapasiteyi 
artırdıklarını anlatan Karadağ, "2025 yılından itibaren 
tam kapasiteyle boji fabrikamızda imalata başlayacağız. 
Şu anda elamanlarını aldık, tezgahlarımızın yüzde 6070'i 
tamamlandı. Bu yıl içerisinde ilk etapta 1950 boji ürete
ceğiz, önümüzdeki yıl tam kapasiteyle 4 bin 500 boji ya
parak yolumuza devam edeceğiz." dedi. 

 
2024 yılında 650 vagon üretimi hedefleniyor 
Karadağ, TÜRASAŞ'ın uzun vadeli hedefleri hakkında 

da bilgi vererek, şöyle konuştu: 
"2023 yılında 100 vagon üretip satışını yaptık, bunu bu 

yıl 650 vagona çıkaracağız. Oranlarsak yüzde 650 gibi bir 
artış durumu ortaya çıkıyor. Ama bu da bize yeterli değil, 
1500 vagon üretimi hedefliyoruz. Çünkü biz bunun alt 
yapısını kurduk. Açılışını yaptığımız boji fabrikasında 
yılda 4 bin 500 boji yapmak demek 1500 vagona tekabül 
ediyor, 1500 vagonun bizde şu anda altyapısı hazır. Sivas 
Organize Sanayi Bölgesinde bulunan firmalar ile birlikte 
yapacağız. Kendi istihdamımızın yanında yan sanayimizin 
istihdamına da güçlenmesine de çok önem veriyoruz. Yan 
sanayimize şu anda vagon yapabilecek kapasitede fir
malar katmak istiyoruz. Sivas olarak hep birlikte ya
pacağız. Türkiye'de ve dünyada iddialı bir vagon sektörü 
haline gelerek, bölgemizde demir yolu ana üssü olmayı 
hedefliyoruz." 

 
Üretilen vagonlar Avrupa ülkelerine pazarlanıyor 
Pazar noktasında bir sıkıntı yaşamadıklarını ifade eden 

Karadağ, "Özelikle yük vagonu sektörü öyle bir sektör ki 
yılda 10 bin vagon yapsanız da müşterisi hazır. Şu anda 
Avrupa'nın ümidi vagon yapımı konusunda sadece 
Türkiye. Avrupa'da Fransa, Almanya, Avusturya, Polonya 
gibi ülkelere şu anda ihracat yapıyoruz." diye konuştu. 

 
Karadağ, OSB'de vagon üretimi yapan firmalarla işbir

liği içerisinde olduklarını aktararak, şunları kaydetti: 
 
"Yeni ortaklıklar kurma hedefimiz var, çalışmalarımız 

devam ediyor. Özel firmalar ile protokol imzalayıp vagon 
yapma hedefimiz var. Bunları da ayrı bir koldan yürütüy
oruz. Boji fabrikası bize altyapı anlamında çok katkı 
sağlayacak. Çünkü biz bugüne kadar yaptığımız 1000 boji 
ile 1500 veya 2 bin vagondan zaten bahsedemezdik. 
Çünkü 1000 boji yapıyorsanız 300 vagon yapabilirsiniz. 
Ama biz şimdi 4 bin 500 boji yaptığımız zaman, bunun 
şasesini diğer parçalarını Sivas Organize Sanayi Bölgesin
deki vagon firmalarının gelişimine çok büyük emek ve 
çaba harcıyoruz. Onlarla birlikte bu 1500 vagonu çıkar
makta hiç bir zorluk görmüyoruz."

Sivas'ta faaliyete geçen 
boji fabrikası TÜRASAŞ'ın 

hedeflerini büyüttü 

YediHilal Derneğinin Ticaret Mektebi 
projesi 27 Nisan'da başlıyor 

Türkiye'de elektrikli 
araç satışları 2023'te 

8 kattan fazla arttı 

Türkiye, Expo 2023 
Doha etkinliğinden 

ödülle dönüyor 

Elektrikli araçlara talep, konut sitelerinde 
şarj istasyonu sayısını da artırdı 

İlanda, dönerin sığır, koyun veya 
tavuk etinin ince ve yatay biçimde dil
imlenmiş şekilde kesilerek bir şiş üz
erinde sabitlendiği, bunun dikey 
olarak kendi ekseni etrafında 
dönerek ateşte pişirildiği bilgisi ver
ildi. 

İnce ve yatay olarak dilimlenen et
lerin pişirme öncesi yoğurt veya süt, 
biber veya domates püresi, tuz, çeşitli 
ot ve baharatlardan oluşan bir 
karışımla terbiye edildiği belirtilen 
ilanda, dönerin şişlenmesi sırasında 
et katmanlarının arasına yatay olarak 
dilimlenmiş yağ yerleştirildiği an
latıldı. 

İlanda, dönerin içeriğinde büyük
baş hayvan eti veya koyun eti, dana 
kıyma veya koyun kıyma veya bun
ların karışımları ile tavuk eti kul
lanılabileceği ifade edildi. 

Dönerin 1800'lü yılların başından 
itibaren İstanbul'dan Osmanlı 
coğrafyasının çeşitli şehirlerine 
yayıldığı, lokantalarda ve hanlarda 
pişirilip satıldığı belirtilen ilanda, 
Takiyüddin el yazmalarında dönerin 
dikey pişirilmesinin 1546 yılına 
kadar gittiği bilgisi verildi. 

 
İlanda, dönerin 1962'den 1979'a 

kadar yoğun bir şekilde devam eden 
Türklerin Avrupa'ya ve özellikle Al

manya'ya göçünün kültürel simgesi 
haline geldiği, dönerin adı ve üretim 
süreci değişmeden Almanya ve diğer 
Avrupa ülkelerine yayıldığı belirtildi. 

Dönerin Avrupa'da en popüler 
sokak yemeklerinden biri haline 
geldiğine işaret edilen ilanda, döner 
tabirinin dönmek kelimesinden 
türediği ve yemeğin adının gelenek
sel pişirme tekniğiyle ilgili olduğu 
kaydedildi. 

İlanda, et dönerin, kırmızı etin şek
line göre yaprak biçiminde dilimlen

miş, kıyma ve karışık olarak 
sınıflandırılabileceği ve dönerde hay
vansal olmayan proteinler, nişasta, 
nişasta içeren maddeler, soya ve soya 
ürünleri bulunması gerektiği ifade 
edildi.İlanın AB Resmi Gazetesi'nde 
yayımlanmasıyla dönerin AB tarafın
dan "Geleneksel Ürün Adı" tescil 
sürecinin ilk adımı atılmış oldu. 
Döner, 3 aylık itiraz süresinin dol
masının ardından tescil edilecek ve 
Türkiye'den AB'de tescillenen ilk ge
leneksel ürün adı olacak.

Anadolu Ajansının (AA) Global 
İletişim Ortağı olduğu Ticaret Mek
tebi projesi üç aşamadan oluşacak. 
Etkinliğin ilk aşamasında katılımcılar, 
cesaret, sabır, şükür ve ticaret ahlakı 
başlıklı oturumları takip edecek. 

 
Oturumların ardından "girişim 

simülasyonu" ile genç tüccar adayları 
gruplar halinde girişim fikirlerini or
taya koyacak. Değerlendirmelerin 
ardından birinci olan girişim fikri, 25 
bin liralık ödüle layık görülecek. 

 
Ticaret Mektebi projesinin ikinci 

aşamasında, katılımcılar, profesyonel

lerin mentörlüğünde temel girişimci
lik, dijital pazarlama, finansal yöne
tim, üretken düşünme ve iş fikri 
geliştirme gibi başlıklarda 6 haftalık 
çevrim içi eğitim alacak. 

 
Proje, ilk iki aşamayı başarıyla 

tamamlayan katılımcılar ile usta çırak 
ilişkisine dayalı bir yol gösterme ve 
tecrübe aktarım süreciyle devam ede
cek. Proje kapsamında, adayların 
kendi işletmelerini kurana kadar bu 
mentörlüğün sürmesi hedefleniyor. 

 
Açıklamada görüşlerine yer verilen 

Ticaret Mektebi Komisyon Başkanı 

Mehmet Cebeci, Müslüman bir tüc
cara yakışmayan her türlü fikriyata ve 
fiiliyata karşı koymak için ortaya çık
tıklarını ifade ederek, "21. yüzyıla gir
ilmesi ile küreselleşen ekonomiler 
ticaretteki tüm ahlaki çizgileri or
tadan kaldırmaya başladı. Ticaret 
Mektebi ustaçırak ilişkisine dayalı, 
ticaret ahlakına sahip, helal ve haram 
sınırına dikkat eden Müslüman tacir
lerin yetişmesini amaçlıyor." 
ifadelerini kullandı. 

Ticaret Mektebi projesine kayıtlar 
"ticaretmektebi.com" internet sitesin
den devam ediyor.

AB, Türk dönerini 
tescile hazırlanıyor 
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Türkiye ile Almanya arasında dip-lomatik ilişkilerin kurulmasının 100. yılınedeniyle Türkiye ziyareti yapan Al-manya Cumhurbaşkanı Steinmeier,Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğantarafından resmi törenle karşıladı. Erdo-ğan ile Steinmeier görüşmenin ardın-dan ortak basın toplantısı düzenledi.Erdoğan, şu ifadelere yer verdi: De-ğerli basın mensupları sizleri en kalbiduygularımla selamlıyorum. Türkiye'yiyakından tanıyan sayın cumhurbaşkanıülkemizi birçok kez ziyaret etti. Türk Al-man dostluğunun gelişeceğine inanıyo-rum. Cumhurbaşkanının ilişkilerimiziilerletmekten bizimle aynı görüşte ol-masından memnuniyet duyuyorum. 6Şubat'taki dayanışması için tekrar te-şekkür ediyorum. Gaziantep'teki ziyare-ti bizleri ayrıca memnun etmiştir. Çokboyutlu ilişkileri ele aldık. Güvenliktenekonomiye her alanda yoğun ilişkileresahibiz. 50 milyarlık ekonomik ilişkihacmini 60 milyara çıkarmayı hedefli-

yor, savunma sanayindeki kısıtlamalarıartık gündemimizden çıkaralım istiyo-ruz. Engelleri değil bundan sonra ortaküretimi konuşacağımızı ümit ediyoruz.Turizmdeki iş birliği gelişmekte. 6 mil-yon Alman'ı ağırladık. Bu rakamın dahayukarı çıkacağına inanıyorum. 63 yıldaTürk toplumu gurbetçilikten çıkarak Al-manya'da kritik rolleri üstlenmeye baş-ladı. Vatandaşlarımızın kültür sanattanbilime kadar her alanda başarılarına şa-hit oluyoruz. Engelleri tek tek aşarak be-şeri köprü vazifesi gören vatandaşları-mızla gurur duyuyoruz. Almanya'dakiTürkleri ilgilendiren konuları da ele al-dık. Çifte vatandaşlığı mümkün kılan ya-sayı önemli adım olarak görüyoruz. Al-manya'da yükselen İslam düşmanı ör-gütlere ilişkin endişemiz giderek artıyor.Solingen benzeri saldırıda 4 kardeşimizikurban verdik. Hadisenin tamamen ay-dınlatılması konusunda beklentimizipaylaştım. Terör örgütleri ile mücadele-ye de değindik. Daha etkin iş birliğine

ihtiyacımız var. Dayanışma beklediğimi-zi ifade ettim. Türkiye AB ilişkileri deyer aldı gündemimizde. Atılması gere-ken adımları ele aldık. Sayın cumhur-başkanı ile küresel meseleleri konuştuk.Gazze'deki zulmün son bulması çağrı-mızı tekrarladım. Netanyahu tüm bölge-nin güvenliğini tehlikeye atıyor. Katliamıgündemden düşürme çabalarına primverilmemeli. Barışa yönelik tehdidinarttığının herkes bilincinde. Geçtiğimizhafta tırmanan gerilim en çarpıcı örne-ğidir. Izdırap nesiller geçse de unutul-

mayacak. İlk günden kararlı cesur duruşsergiledik. Bundan sonra da yardımınulaşması için çabalarımızı sürdüreceğiz.Yoğun ticari ilişkileri artık ayakta tut-muyoruz, o iş bitti. Bunu da kısa zamanönce Dışişleri Bakanım açıkladı.Steinmeier'ın konuşması ise şu şe-kilde: Ülkelerimiz ekonomik açıdan zorolan dönemlerden geçiyoruz. İlişkileridaha da geliştirmeliyiz. Türkiye ile ABarasındaki ilişkiler konusunda basın öz-gürlüğü hukuk devleti ilkeleri oldukçaönemli. 100 yıldır süren ilişkilerimizindaha da güçlü olmasını diliyorum. Dün-ya dinamik fakat özgüvenli yeni ülkelerortaya çıkıyor. Türkiye ile Almanya tekortaklar değil fakat biz iki ülke olarakbirbirimiz için vazgeçilmeyiz. ÖzellikleOrta Doğpu'daki dramatik gelişmelerdebilgi alışverişinde bulunmalıyız. Kıbrıskonusunu da ele aldık. Bunun ötesindebirkaç hafta sonra Almanya, yeniden ya-pılanma konferansına sayın Cumhur-başkanı'nı davet ediyorum. (AA)

Türkiye'de emeklilik sistemi, hememeklilerin hem de gelecek nesillerinrefahını sağlama ve sürdürme amacınıtaşıyor. Ancak son verilere göre, emeklimaaşlarının milli gelire oranı, Türki-ye'nin Avrupa'da geri kalan ülkeler ara-sında düşük bir konumda bulunmasınaneden oluyor. Euronews'te yer alan ha-bere göre, 2021 yılında ülkemizdeemekli/yaşlı ve dul/yetim maaşlarınıngayrisafi yurt içi hasılaya oranı yalnızcayüzde 6,1 olarak gerçekleşirken, AvrupaBirliği (AB) ortalaması bu oranı yüzde13 seviyelerine çıkarıyor. AB İstatistik Ofisi verilerine göre,emekli/yaşlı ve dul/yetim maaşlarınınGSYH'den aldığı payda en önde İtalya ge-lirken Türkiye, sondan ikinci sırada yeralıyor. İtalya'da bu oran yüzde 17,2 iken,Türkiye'de sadece yüzde 6,1 seviyesindekalıyor. Ardından Yunanistan, Avusturya

ve Fransa gibi ülkeler geliyor.TÜİK verilerine göre, Türkiye'de sos-yal koruma harcamalarının GSYH'yeoranı yüzde 10,7 seviyesinde gerçekleşti.Ancak bu oran, Avrupa'daki diğer ülkele-rin oldukça gerisinde kalıyor. ÖzellikleFransa'nın yüzde 33,4'lük oranı, Türki-ye'nin durumunu gözler önüne seriyor.Sosyal koruma gelirlerinin büyük birkısmı devlet katkıları ile sağlanıyor. An-cak bu katkılar, Türkiye'de diğer Avrupaülkelerine kıyasla daha düşük seviyedekalıyor. 2020 yılında yüzde 12,8 olansosyal koruma yardımlarının GSYH için-deki payı, 2022'de yüzde 8,2'ye geriledi.Türkiye'de emekli maaşlarının milligelire oranı ve sosyal koruma harcama-larının düşük seviyelerde olması, ülke-nin sosyal refah ve adalet konusundakiçabalarının gözden geçirilmesi gerekti-ğini gösteriyor.

adaleT Bakanı Yılmaz Tunç, basın men-suplarının gündeme ilişkin sorularını yanıtla-dı. MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin,"DEM Parti'ye kapatma davası açılması" çağrı-sıyla ilgili soru üzerine Tunç, "Eğer hukuktabir suç işlenmişse, bir Anayasa, kanun ihlalivarsa orada yetkili makamlar devreye girer,gereğini yapar." dedi. DEM Parti'nin, terör ör-gütüyle arasına mesafe koyamadığını, hatta te-rör örgütünün eylemlerini destekler mahiyet-te söylemleri ve uygulamaları olduğunu ifadeeden Adalet Bakanı Tunç, "O nedenle HDPhakkında bir kapatma davası açıldı. ŞimdiDEM Parti de terörle arasına mesafe koyamaz-sa, teröre karşı tavrını koymak istemezse veterörü destekleyen birtakım faaliyetler içeri-sinde olursa bu kaçınılmaz olur." değerlendir-mesinde bulundu. Demokratik siyaset yapmakisteyenlerin şiddeti ve terörü reddetmesi ge-rektiğine dikkati çeken Tunç, demokrasilerdeşiddetin olamayacağını, demokratik hukukdevletinde de şiddeti teşvik etmenin suç oldu-ğunu belirtti. Bakan Tunç, "Terör örgütündensoruşturma, kovuşturma geçirmiş kişileriaday gösterirseniz burada sorun ortaya çıkı-yor." diye konuştu. (AA)

İsrail'le yoğun ticaret
ilişkimiz artık yokCumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırılarına ilişkin, “Netanyahu, sırf siyasi ömrünüuzatmak adına kendi vatandaşları dahil tüm bölgemizin güvenliğini tehlikeye atıyor” dedi ve ekledi: Yoğunticari ilişkileri artık ayakta tutmuyoruz, o iş bitti. Bunu da kısa zaman önce Dışişleri Bakanım açıkladı

Cumhurbaşkanlığı Yüksek İstişareKurulu üyesi Cemil Çiçek, 31 Mart yerel se-çim sonuçlarını değerlendirdi. Kuruluşun-dan bu yana ilk kez ikinci parti konumunadüşen AK Parti'de ayrıntılı çalışılması ge-rektiğini belirten Çiçek, “Siyasi partilerdoğru olduğunu kabul ettiğinizin gereğiniyapmak için kurulmuştur. Değilse fikir ku-lübüdür. Bundan sonra yine seçim olacak.Akademik faaliyet gibi tespitler olursa so-nuç alamazsınız” önerisinde bulundu. Söz-cü’den Aytunç Erkin’e konuşan Cemil Çi-çek, yerel seçimlerin ardından kaybedenpartinin de kazanan partinin de özeleştiriyapması gerektiğini söyledi. Çiçek şu de-ğerlendirmelerini aktardı:
SiyaSetin yol haritaSını
tecrübe belirler“AK Parti, siz de yazıyorsunuz; çok yön-lü bir araştırma içinde. Partinin MR’ı çekili-yor. Nerede kireçlenme var? Organ zaafıvar veya yok. Bu birinci ayağıdır. Ondansonra da gereğinin yapılması lazım. Bunoktada tarihimizde örnekler var. 1989’daAnavatan Partisi olarak seçimleri kaybet-tik. Kazananın da, kaybettiği söylenen par-tilerin de o seçimleri iyi değerlendirmesigerekiyor. 18 Nisan 1999 seçimlerine de iyibakmak gerekiyor. 1989 ve 1999 seçimleriiyi değerlendirilmeli. 1989’dan baktığınız-da Anavatan kendi yönünden bazı değer-lendirmeleri yaptı sonra gereğini yerinegetiremedi. Parti içinde değerlendirmeleroldu ama gereğini yapamadığı için erimeoldu. Genel kanaatim şudur: Siyasetin yolharitasını tecrübe, deneyim belirler. Tecrü-be de insanların, toplumların yaşadıkların-dan elde edilen bilgidir. Bunun bedeli deödenmiş bir bilgidir. Mağlubiyetle, acıyla,sevinçle bedeli ödenmiş bilgi. Bu bedelinparaya tahvili mümkün olsa; 953 yıldır bucoğrafyadayız, bilgi paraya tahvil edilse,milli geliri en yüksek ülke biz oluruz.”
“aKaDeMiK Faaliyet 
Gibi teSPitler olUrSa 
SonUÇ alaMaZSınıZ”Yenilginin sebebini neye bağladığı so-rulan Çiçek, şunları kaydetti: “Tek bir ne-den olmaz. Her bölgeye her il, ilçeye göredeğişir nedenler. Orta Anadolu’daki bir se-çim kaybında birinci etken başkadır,Ege’de etken başkadır. Ayrı ayrı bakmakgerekiyor. Bunu 1989’da Anavatan Partisiyapmadı o zaman. Bir genel değerlendir-meye bakıldı ve sonuca varıldı. Genel de-ğerlendirme her yerde geçerliyse kazanı-lan yerleri nasıl kazandık? Bundan dolayıdaha ayrıntılı bir çalışma lazım. Bunu ya-parken de olanı olduğu gibi kabul etmekşart. Tarih dediğimiz gönlümüzden geçendeğil, olanı olduğu gibi kabul etmektir.Gerçek neyse o! Gereğini yapmak şart.Yapmayacaksınız... Dostum, siyasi partilerfikir kulübü değil, akademik faaliyet yap-mıyor. Siyasi partiler doğru olduğunu ka-bul ettiğinizin gereğini yapmak için kurul-muştur. Değilse fikir kulübüdür. Bundansonra yine seçim olacak. Akademik faaliyetgibi tespitler olursa sonuç alamazsınız.”

Cemil Çiçek’ten ak Parti 
değerlendirmesi

Gereğinin 
yapılması 
lazım

Terör örgütlerine
karşı mesafe 

koyması gerekir

Türkiye'de emekliler 
milli gelirden payda 

Avrupa'da sondan ikinci Türkiye’nin içinde bu-lunduğu ekonomik zorluklarher sektörü olumsuz etkiliyor.Ramazan Bayramı’ndan önce50 kiloluk çimentonun torba-sının bin 750 liradan 2 bin 500liraya çıktığını belirten müte-ahhitler, inşaatları durdurarakprotesto etmeyi tartışıyor. “İs-tihdam azaltarak inşaat dur-durma” da dahil her türlü ey-lem İnşaat Müteahhitleri Kon-federasyonu'nun masasındayer alıyor. Fiyatlar artarken yı-lın ilk üç aylık verilerine görekonut satışları da yüzde 13azaldı. Kredili satışlarda budüşüş yüzde 50’yi geçti. Düşenalım gücü ve azalan kredi arzıyurttaşı ev alma hayalindenuzaklaştırırken, birbiri ardınagelen zamlar da müteahhitleriinşaat yapmaktan uzaklaştırı-yor. Cumhuriyet’e konuşansektör temsilcileri, gelen buzamların maliyetten bağımsızolduğunu söylüyor. İnşaat Mü-teahhitleri KonfederasyonuBaşkanı Tahir Tellioğlu, “Fır-satçılık var burada. Serbest pi-yasa da işlemiyor, el altı müda-hale var. Maalesef Rekabet Ku-rumu görevini yapamıyor.Camda da fiyat artışları ve te-darik sorunları var” dedi.

Müteahhitler
inşaatları

durdurmaya
hazırlanıyor

Cumhurbaşkanı ve AK PartiGenel Başkanı Erdoğan'ın seçimin ar-dından ilk olarak il ilçe başkanlıklarıve MKYK'da değişiklikler yapacağı öteyandan Kabine'de de 3 bakan haricin-de hiçbir bakanın yerinin garanti ol-madığı iddia edilmişti.Edindiğim bilgiye göre 31 Mart Yerel Seçimleri'nden sonra AK PartiGenel Başkanı ve CumhurbaşkanıRecep Tayyip Erdoğan, denildiği gibideğişim mesajı verdi.

İddialara göre maddeler ile nelerve nasıl olacağını sıralayalım. 1- Değişim ve dönüşüm net2- Kırmadan dökmeden yapılmasıisteniyor. 3- Kongre tarihi belirlenecek.

4- Kongre süreciyle kabine sürecimasaya yatırılacak.5- Seçim İşleri ve Yerel YönetimlerBaşkanlığı değişecek.6- İhmali tespit edilen teşkilatlarile devam edilmeyecek.7-Çalışma yaptırılan anket firmala-rıyla yollar ayrılacak. Parti içinde özelbirimlerle bu iş yapılacak.8- Çalışılan ajanslar ve kampanyasorumluları hakkında alınan raporlarçok olumsuz. Aynı ajans ve kampanyasorumlularıyla çalışılmayacak.9-Performansı düşük olan bakan-

larla yollar ayrılacak, daha verimliisimlerle yol alınacak.10- MYK ve MKYK’da değişime gi-dilecek.11- Eş zamanlı olarak katılımlarolacak.Listeler şu an Cumhurbaşkanı Re-cep Tayyip Erdoğan’ın önünde. İnceeleyip, sık dokuyor.12- Seçim yenilgisi üzerinden hak-sız eleştiri yapan, hedef gösteren, he-def şaşırtan, süreci sulandıranlar hak-kında bundan sonra disiplin süreci iş-letilecek. Genel merkezden, vekilineteşkilata partili kim olursa olsun. 

13- İllerde vatandaşa bürokrasiuygulayan bürokratlar hakkında dakapsamlı çalışma yapılacak.İlgili bakanlıklar bilgilendirildi. Ça-lışma yapıldıktan sonra il bürokrasile-rinde değişim yaşanacak. Yeni atama-lar yapılacak.Cumhurbaşkanı Erdoğan anlaşı-lacağı üzere köklü bir değişime gidi-yor. A’dan Z’ye AK Parti’de tepkilerkarşılığını bulmuş gözüküyor. Bu de-ğişim çok uzak da değil. Peş peşe ge-lecek. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın se-çimden sonra attığı bu adım tabii bi-rilerinin hoşuna gitmeyecektir. Amakorkunun ecele faydası yok. Seçimsonuçları ortada. Onca emeğe yazıkoldu. Ortada bir başarısızlık varsabunun sorumluları için gereken ya-pılmalıydı şimdi yapılacak. Halkın ta-lepleri de bu yönde. Daha önce Cum-hurbaşkanı Erdoğan’ın bayram me-sajında ekonomiden teröre toplumaverdiği mesajı yazmıştım. Tüm bun-ları bir araya getirdiğimizde AK Partiköklü bir değişimle birlikte halkın se-sini duyarak yoluna devam edecek veyenilenecek diyebiliriz.

ARZU ERDOĞRAL

Cumhurbaşkanı 
Erdoğan köklü 

değişime gidiyor!
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DuyDunuz mu hiç umudun sesini?Duymadıysanız gidin bir dağ ya-macına. Oturun tertemiz dupduruakan bir çeşmenin başucunda. Şırıl şı-
rıl akan pınardan dinleyim umudun
sesini.Duydunuz mu hiç umudun sesini?Duymadıysanız gidin bir ormana.Bulun bir koca ve ulu çınar, sırtınızıyaslayın ve dokun derdinizi. Siz derdi-
nizi anlatın, o ulu çınar da anlatsın
size umudu. Seslensin size umutla
bir ulu çınar.Duydunuz mu hiç umudun sesini?Duymadıysanız gidin bir deniz ke-narına. Çocuklar gibi neşeyle yürüyün

kumlarda. Ayakkabı-larınızı ellerinize alınve yürüyün yürüyünyorulmak nedir bil-mezcesine çocuklargibi. Hatta yürüme-yin koşun. Terden sı-rılsıklam olun. Deni-zin kıyısına süreklivuran dalgaları dinle-yin en sonunda. Sizi
umutlandıracak sesleri o dalgaların
kararlılığında bulacaksınız. Duydunuz mu hiç umudun sesini?Duymadıysanız bir köye gidin vetoprak bir dam bulun. Dayayın başını-zı toprak damın kerpiç duvarlarına vehasbihal edin. Sorun o kerpiç duvara,kimler geldi kimler geçti? Sorun o ker-piç duvara o evde kimler doğdu, kim-ler öldü? Söylesin size o kerpiç duvar,
“bu Dünya kimseye yâr olmadı.”Haykırsın size kerpiç duvar, “hiçbir
sorun çözümsüz kalmadı, zaman
her şeye ilaç oldu.” Kerpiç duvardanyankılanan umudun sesinin hiç kula-ğınızdan eksik olmasın.Duydunuz mu hiç umudun sesini?

Duymadıysanız bulun bir camii yada mescid. Durun ve bekleyin bir camiya da mescid kenarında. OkunsunEzan-ı Muhammedi. Ezan okunurkeno kutlu sesi ruhunuza çekin ve adetayüreğinizde hissedin. Umudun sesi
“Allahüekber” nidasındadır.Duydunuz mu hiç umudun sesini?Duymuşsunuzdur, duymuşsunuz-dur. “Allahüekber” nidasını duymaya-nımız mı var? Elhamdüllilah.Evet, yazımın en sonunda bir şiir.Özünde Allahüekber olan bir şiir bu.

uMuDun sesİSabah hicran, akşam hicran, hep hicranGöklere yükselir feryat ile figan.Geceler olsa da böyle korkunç, viran.Çiçekli sabahlara uyanırız bir gün.Dön dolaş aynı yerde geçer günlerim.Gece gündüz hep cefa ile inlerim.Dertler bitecek diye ses duyar, dinlerim.Çiçekli baharlara uyanırız bir gün.

Şimdi kalbim yılgın, şimdi kalbim sürgün.Şimdi böyle suskun, şimdi böyle durgun.Şimdi böyle keder, şimdi böyle hüzün.Çiçekli sabahlara uyanırız bir gün.Ah ile seslenişlerim ta çıkar arşa.Güzel günler göreceksin yeter ki yaşa.Umutlarım elbette çıkmayacak boşa.Çiçekli baharlara uyanırız bir gün.Güzel düşünen, güzel günlere kavuşur.Çileler, belalar çekip gider, savuşur.İşte o gün sırtımız pek olur, ovuşur.Çiçekli sabahlara uyanırız bir gün.Yalnız değiliz, Allah yâr, Allah ekber.Allah’a güvenen ne dert, ne tasa çeker.Etrafına hep umut tohumları eker.Çiçekli baharlara uyanırız bir gün.İşte ben, size bu umutlarla seslendim.Çok şükür İslam’ın Nuruyla beslendim.Hayatta ne korktum, ne de yeislendim.Çiçekli sabahlara uyanırız bir gün.Ruhum sonsuza dek özgür, olmaz esir.Kimse ona vuramaz pranga, zincir.Her şeyin vakti var, boşa değil bu şiir.Çiçekli sabahlara uyanırız bir gün.Çiçekli baharlara uyanırız bir gün.Vesselam.

AHMET SANDAL
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İsrAİl, 7 Ekim'den bu yana Filis-tinlilerin üzerine ölüm yağdırıyor. 7ayda İsrail ordusunun uyguladığısoykırım politikalarında hayatınıkaybedenlerin sayısı 34 bini geçti. 77bin üzerinde insan ise yaralı olarakhayatta kalma mücadelesi veriyor.Ancak katliamları yeterli görmeyenTel Aviv hükümeti, 1 buçuk milyoninsanın yaşadığı Refah'a askeri ope-rasyon hazırlığı yapıyor. ABD BaşkanıJoe Biden, İsrail Başbakanı BinyaminNetanyahu'yu eleştirerek Gazze'ningüneyindeki Refah kentine olası biroperasyon için "Hata yapıyor" açıkla-ması yapmıştı. Refah'a muhtemel birmüdahale için Beyaz Saray UlusalGüvenlik Danışmanı John Kirby de"Felaket olur" ifadesini kullanmıştı.ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken,Filistinlilerin sığındığı son kapı Re-fah'a yönelik harekatı destekleme-diklerini duyurmuştu. Pentagon Söz-cüsü Tümgeneral Patrick Ryder isegünlük basın toplantısında CNNTÜRK Washington Temsilcisi YunusPaksoy'un sorularına, Amerikan ma-kamlarına aykırı cevaplar verdi. 1

buçuk milyon sivil için 'son sığınak'olan Refah kapısında da adeta yaşamhakkı bırakmayan Ryder, "İsrail'inHamas'ı yenmesi gerektiğini kabulediyor ve anlıyoruz" dedi.CNN TÜRK Washington Temsilci-si Yunus Paksoy, “Bu yönetim, Re-fah'taki büyük bir askeri operasyo-nun 1 buçuk milyon sivil için kor-kunç sonuçlar doğurabileceğini açık-ça ortaya koydu. Uygun bir askeri ey-lem planı olup olmadığına bakılmak-sızın bu duruşunuz geçerli olacakmı? Yoksa Refah'ta büyük bir askerioperasyona her şekilde karşı mısı-nız?” sorusunu yöneltirken, Penta-

gon Sözcüsü Tümgeneral PatrickRyder, “Sivillerin güvenliğinin ve in-sani yardımın dikkate alınmadığı bü-yük bir askeri operasyona karşıyız.İsrail'in, 7 Ekim'de gerçekleştirdiğisaldırı türlerini önlemek için Hamas'ıyenmesi gerektiğini kabul ediyoruzve anlıyoruz. Ve bu nedenle böyle biroperasyonun aynı zamanda sivillereciddi etkilerini de hesaba katarak, butehdide karşı koymanın yolları oldu-ğuna bir kez daha inanıyoruz. Bu, in-sani yardım hususlarının dikkatealınmasını, sivil güvenlik hususları-nın dikkate alınmasını da içermekte-dir. İsrail'deki ortaklarımızla bu gö-rüşmeler devam ediyor ve bu nokta-ları vurgulamaya devam edeceğiz.”şeklinde yanıt verdi. Çelişkili açıkla-malarını sürdüren TümgeneralRyder, sivillerin iki ateş altında kal-maması gerektiğine dikkat çekerekdiğer taraftan Tel Aviv yönetimine deHamas'la mücadele için 'yeşil ışık'yaktı. İsrail Ordusu'nun büyük ope-rasyonunun kapsamı net olarak çizil-mezken, sivillerin nasıl korunacağınadair önlemler de paylaşılmadı.

İsrAİl, İran'ın İsfahan şehri yakınlarındabulunan ve Rus yapımı S-300 hava savunmasistemine ait bir radarı hedef alan sınırlı birsaldırı gerçekleştirdi. Uydu fotoğrafları, saldı-rının önemli ölçüde hasar verdiğini gösterir-ken, İranlı yetkililer hasar iddialarını yalanla-maya devam ediyor. Saldırının detayları, İsra-il'in İran'ın hava savunma kapasitesini ne ka-dar ciddiye aldığını ve bu sistemlere ne kadarnüfuz edebileceğini gözler önüne seriyor. Car-negie Endowment'ta görevli nükleer politikauzmanı Nicole Grajewski, "İsrail'in hava sa-vunma sistemlerine olan nüfuz kabiliyeti dik-kat çekici" şeklinde konuştu. İran ise saldırınınboyutlarını küçümsemeye çalışsa da, yaşanan-lar İran'ın savunma sistemlerinin potansiyelzayıflıklarını da ortaya koyuyor. Pazartesigünü elde edilen uydu görüntüleri, hasarın bo-yutunu ve saldırının etkisini net bir şekildegöstermekte. Görüntülerde, radar sistemi et-rafında büyük yanık izleri bulunuyor. Saldırı-nın, İran'ın daha geniş savunma stratejisineyönelik ciddi bir darbe olduğu analiz ediliyor.Bu olay, İsrail ile İran arasındaki gerilimidaha da artırırken, iki ülke arasındaki karşılık-lı saldırıların ve stratejik hesaplaşmaların de-vam edeceğine işaret ediyor. İran Dışişleri Ba-kanlığı sözcüsü Nasser Kanaani'nin saldırıyıküçümseyen açıklamaları, gerçek zararın bo-yutlarını gizleme çabası olarak yorumlanıyor.Kanaani, "Bu taciz saldırısının herhangi bir za-rara yol açmadığını ve İran'ın savunma siste-minin görevini yerine getirdiğini" ifade etti.Ancak uydu görüntüleri, bu açıklamaların ak-sini ortaya koyuyor.

İsrAİl'İn resmi televizyon kanalıKAN'ın adı belirtilmeyen askeri kay-naklardan aktardığı bilgilere göre, İsrailordusu Refah'a karadan bir işgal ope-rasyonu gerçekleştirmeye hazırlanıyor.Kanalın askeri haberler yorumcusuİtay Blumental, "İsrail ordusunun pla-nına göre, Refah'taki 1 milyondan fazlaFilistinlinin bölgeyi tahliye ederek, Gaz-ze Şeridi'nin güneyi ve orta kesimindeson zamanda hazırlanan barınaklaragelmesi istenecek." dedi. Blumental, ye-rinden edilmiş Filistinliler için uluslar-arası yardım kuruluşları ve diğer dev-letler tarafından daha önceden Gaz-ze'nin güneyi ve orta kesiminde binler-ce çadırın hazırlandığını ifade etti.Blumental, Refah'tan gelen yerin-den edilmiş Filistinliler için uluslararasıyardım kuruluşları ve diğer devletlertarafından daha önce Gazze'nin güneyive orta kesiminde binlerce çadır hazır-landığını kaydetti. KAN, yayınında, uy-dular tarafından Refah kenti ile Han Yu-nus arasında son haftalarda kurulmuşolan çadır kenti gösteren fotoğraflarıgösterdi. ABD ve adı belirtilmeyen böl-ge ülkelerine planın sunulduğunu be-lirten Blumental, İsrail ordusunun Re-fah'ta ilerlemesinin aşamalı gerçekleşe-ceğini söyledi. Blumental, İsrail ordusu-nun Refah'a yönelik kara harekatı baş-lamadan önce tahliye edilecek bölgedebulunan insanlara bunun tebliğ edile-ceğinin altını çizdi. Blumental'a göre,İsrailli güvenlik yetkililerine göre, Re-fah kentindeki insanların tahliyesi 4 ile5 hafta sürecek.

KAN, ABD'nin çekinceleri sebebiyle,İsrail ordusunun hazırladığı planın 4kez değiştirilerek revize edildiğini ak-tardı. Amerikalıların başlangıçta, Refahkentine yönelik kara operasyonunasuçsuz insanlara zarar verir endişesiyleşiddetle karşı çıktıklarını ancak dahasonra kente girişin önemini kavradıkla-rını iddia eden İsrail resmi televizyonuKAN, Tel Aviv'in Refah operasyonu içinABD ile birlikte bir operasyon odasıkurma aşamasında olduğunu kaydetti.Adı belirtilmeyen İsrailli bir askeriyetkiliye dayandırılan açıklamalarda,yetkilinin, ABD'nin korkularını anladık-larını ancak, Refah'a girilmeksizin Gaz-ze Şeridi'nde bir askeri operasyonunson bulmasının mümkün olmadığınıilettiği ifade edildi.
ABD'NİN POZİSYONUIsrael Hayom gazetesi, Refah'a kara-dan işgal konusunda, Hamas'ın Gaz-ze'deki lideri Yahya Sinvar'ın birkaçgün evvel arabulucular aracılığıyla ya-pılan teklife olumsuz cevap vermesi so-nucunda "Refah'a giriş kararının alındı-ğını" yazdı. İran'ın İsrail'e 13 Nisan'dayaptığı saldırı sonrasında İsrail'inİran'a 19 Nisan'da sınırlı karşılık ver-mesinin sebebi olarak "ABD'nin Refah'ayönelik operasyona karşı tutumunu yu-muşatmak" gösterildi. Refah'ın karadanişgali konusunda, "İsrail, Refah'a gir-mek için İsrail ordusunun gerçekleşti-receği operasyon konusunda çıkarıolan tüm ülkelerle işbirliği içerisindeçalışacak." ifadelerine yer verildi.

İsrail ile Hamas arasında Mısır, Ür-dün ve ABD'nin arabuluculuğunda yü-rütülen dolaylı müzakereler, Tel Avivyönetiminin Hamas'ın savaşın sona er-mesi ve güçlerini Gazze Şeridi'ndençekmesi taleplerini reddetmesi sebe-biyle sonuçsuz kaldı.
İSRAİL'İN İDDİALARIGazze'de 1,5 milyon Filistinlinin sı-ğındığı Refah'ı karadan işgal etmek is-teyen İsrail, insani felaket uyarılarınarağmen, bölgeyi "Hamas'ın son kalesi"olarak nitelendirerek işgalde ısrar edi-yor. İsrail, Gazze'deki ihlalleri nedeniyleUluslararası Adalet Divanı'nda soykı-rım suçlamasıyla yargılanmasına veBirleşmiş Milletler Güvenlik Konse-yi'nin ateşkes çağrısına rağmen saldırı-

larını sürdürüyor.Uluslararası uyarılara rağmen, Re-fah'a saldırı planını onayladığını defa-larca kez yineleyen İsrail BaşbakanıBinyamin Netanyahu, 8 Nisan'da yaptı-ğı açıklamada saldırı için tarih belirlen-diğini belirtmişti. Buna karşın, İsraildevlet televizyonu KAN'ın 14 Nisan ta-rihli haberinde ise Netanyahu'nun, tari-hinin belli olduğunu açıkladığı Refah'asaldırı planının "ertelendiği" iddiasınayer verilmişti. Ayrıca, İsrail'in, kara iş-gali öncesinde bölgeye sığınanları çı-karmak için iki hafta içerisinde Refahyakınlarında 10 bin çadır kurmayıplanladığı öne sürülmüştü. 30 bin ekçadırın da satın alma aşamasında oldu-ğu, bunların da aynı bölgeye daha son-ra kurulacağı kaydedilmişti.

AzerBAycAn Cumhurbaşkanı İlham Ali-yev, Bakü'deki ADA Üniversitesi'nde düzenle-nen "COP29 ve Azerbaycan için Yeşil Vizyon"başlıklı uluslararası foruma katılarak konuşmayaptı, soruları yanıtladı. Ermenistan'la barışanlaşması imzalanması için yürütülen müza-kerelere değinen Aliyev, "Barış anlaşması im-zalanmasına hiçbir zaman olmadığı kadar ya-kınız. İşgal döneminde hiçbir zaman buna ya-kın olmadık. O zaman temel ilkelerde bile mu-tabık kalamıyorduk. Şimdi ise barış anlaşması-nın nasıl olması gerektiği konusunda ortak biranlayışa sahibiz. Sadece detayları çözmemizgerekiyor. Ama elbette her iki tarafın da zama-na ihtiyacı var." diye konuştu. Aliyev, Azerbay-can'ın batı illeri ile Nahçıvan'ı Ermenistan üze-rinden birleştirecek güzergaha ilişkin, "10 Ka-sım 2020'de (Rusya, Azerbaycan ve Ermenis-tan arasında) imzalanan üçlü bildiride bukonu belirtiliyor. Evet, orada Zengezur Korido-ru ifadesi yer almıyor fakat orada Azerbay-can'ın batı kısımları ile Nahçıvan arasında yolbağlantısı olması, bu yolun güvenliğinin Rusbirliklerce sağlanacağı yazılıyor. 3 yıldan fazla-dır Ermenistan bu maddeyi ihlal ediyor. OnlarNahçıvan'la yol bağlantısı kurulmasını engelli-yor." ifadelerini kullandı.Ermenistan'ın yeni silahlar edinmesine dedeğinen Aliyev, "Fransa, Hindistan ve Yunanis-tan, Ermenistan'ı bize karşı silahlandırıyor.Bunu açıkça yapıyorlar ve hatta bize bir şeylerkanıtlamaya çalışıyorlar. Biz de oturup bekle-yemeyiz. Bu tavrımızı Ermeni hükümetine vebugün Ermenistan'a sahip çıkmaya çalışan ta-raflara açıkça ilettik. Kendimize yönelik cidditehdit görürsek ciddi önlemler almak zorundakalacağız." şeklinde konuştu. Aliyev, Türkiye-Azerbaycan ilişkilerine yönelik ise şunları söy-ledi: "Türkiye-Azerbaycan birliği, bölgesel gü-venlik ve istikrarın önemli kriteridir. Türkiyeile Ermenistan arasındaki yakınlaşma ve Azer-baycan ile Ermenistan arasındaki normalleş-me paralel yürütülmelidir. Bizim de TürkiyeCumhurbaşkanı'nın da tutumu bu yöndedir."

İsrAİl polisinin korumasındaki yüzlercefanatik Yahudi, işgal altındaki Doğu Kudüs'ünEski Şehir bölgesinde bulunan Mescid-i Ak-sa'nın avlusuna girdi. Kudüs İslami Vakıflarİdaresinden yapılan yazılı açıklamada, 420 fa-natik Yahudi'nin, Mescid-i Aksa'nın güneybatı-sındaki El-Meğaribe (Fas) Kapısı'ndan Harem-i Şerif'e baskın düzenlediği belirtildi. Açıkla-mada, İsrail polisi korumasındaki Yahudi gru-bun, Harem-i Şerif'in avlularında dolaştıktansonra Mescid-i Aksa'dan ayrıldığı kaydedildi.Söz konusu Yahudi grupların sabah Mes-cid-i Aksa'ya giriş yaptıkları ve bu girişlerinöğleden sonra da devam edeceği ifade edildi.Fanatik Yahudilerin Harem-i Şerif'e düzen-lediği bu tür baskınlar bölgede gerginliğin tır-manmasına neden oluyor.22 Nisan'da başlayan ve 30 Nisan akşamı-na kadar devam edecek Hamursuz Bayramı(Pesah) dolayısıyla fanatik Yahudilerin Mes-cid-i Aksa'ya yönelik baskınlarının artmasıbekleniyor. (AA)

İsrail İran'ın S-300 
radarını imha etti

İlham Aliyev, 3 ülkeyi işaret etti

Ermenistan'ı 
silahlandırıyorlar

Refah'a revize edilmiş planİsrail’in resmi televizyon kanalı KAN, ordunun çok yakında Gazze’nin güneyindeki Refah kentine kara-dan işgal başlatmaya hazırlandığını bildirdi. İsrail ordusunun 4 kez revize ettiği plana göre, Refah’taki 1 milyondan fazla Filistinli tahliye edilerek, Gazze’de yeni barınaklara yerleştirilmeleri hedefleniyor

Pentagon 'karşıyız' demediBeyaz Saray geçmişte ‘Refah’a operasyon felaket olur’ uyarısında bulunurken, Penta-gon Sözcüsü Tümgeneral Patrick Ryder, İsrail’i anladıklarını açıkladı. Çelişkili açıkla-malar, Refah’taki 1,5 milyon sivilin geleceği için korkunç sonun yaklaştığını gösterdi Yüzlerce fanatik 
Mescid-i Aksa'ya 
baskın düzenledi

ABD Senatosu, Ukrayna'ya 61 milyardolar ve İsrail'e 26 milyar dolar askeri yar-dım da dahil olmak üzere toplam 95 milyardolarlık dış yardım paketini 18 hayır oyunakarşılık 78 evet oyu ile onaylayarak BeyazSaray'a gönderdi. İçinde dört ayrı tasarıyıbarındıran ve Senato'da birleştirilerek tekbir paket haline getirilen tasarı, senatörle-rin ezici çoğunluğu ile onaylanırken, arala-rında ABD'de kongresinde muhalif duru-şuyla tanınan Demokrat Senatör BernieSanders gibi isimlerin de olduğu bazı De-mokrat isimler İsrail'e verilen desteğe, bazıCumhuriyetçi senatörler de Ukrayna'ya sağ-lanan desteğe karşı çıkarak hayır oyu verdi.Senato'daki oylamanın ardından sosyalmedya platformu X hesabından açıklamayapan Senatör Bernie Sanders, İsrail Başba-kanı Benjamin Netanyahu'ya işaret ederek,"Bu akşam yabancı yardım paketine basitbir sebepten hayır oyu verdim: ABD'dekivergi mükellefleri, Filistin halkına yönelikyıkıcı savaşını sürdürmesi için aşırılıkçı Ne-tanyahu hükümetine milyarlarlar sağlama-malı. Gazze'de 34 bin kişinin öldüğünü, yüz-de 70'inin ise kadınlar ve çocuklar olduğu-nu hatırlatan Sanders, sözlerini şöyle sür-dürdü: "Gazze'deki konutlar yok edildi, sağ-lık sistemi yok edildi, eğitim sistemi yokedildi. Artık yeter. Netanyahu'nun savaşmakinesine daha fazla para vermeyin."(AA)

Sanders'tan 
yardım tepkisi
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şanlıurfalı 3 kız kardeş, gönülverdikleri judoda başarıyı birlikte yaka-lamaya çalışıyor.Şanlıurfa'da yaşayan Yağmur (13) veSema Nur Çelik (12) kardeşler, yaklaşık3 yıl önce Büyükşehir Belediyesi bünye-sinde judoya başladı. Daha sonra ablala-rını örnek alan Rümeysa Çelik (7) de biryıl önce bu sporla tanıştı.Judoya devam eden Çelik kardeşler-den Yağmur, Türkiye ve Balkan şampi-yonalarında 3. olurken, Sema Nur ise ilve bölge birinciliğine ulaştı.Katılacakları şampiyonalarda başa-rıya ulaşarak milli formayla Türkiye'yitemsil etmeyi hedefleyen Çelik kardeş-ler, antrenörleri Tuba Topal koordine-sinde çalışmalarını sürdürüyor.Yağmur Çelik, AA muhabirine, kendiisteğiyle bu spora başladığını, Türkiyeşampiyonasında birinciliği hedeflediğinianlattı. Yağmur, "Bir dahaki Türkiye

Şampiyonası'nda inşallah birinci oluruz.Siirt'te birinci oldum, Balıkesir'de üçün-cü oldum. Balkan Şampiyonası'na git-tim, üçüncü oldum. Van'da birinci ol-dum." diye konuştu.Sema Nur Çelik de judoya yaklaşık 3yıl önce başladığını, derecelerinin oldu-ğunu belirtti.Türkiye şampiyonasına hazırlandığı-nı aktaran Sema Nur, burada dereceelde etmek için kardeşleriyle antren-manlarını sürdürdüklerini kaydetti.Milli takıma seçilmeyi hedefleyenSema Nur, kardeşinin ve arkadaşlarınında kendilerini örnek alarak judoya baş-ladığını ifade etti.Rümeysa Çelik ise ablalarının izin-den gittiğini, bu sporu çok sevdiğini veşampiyonluklar elde etmek istediğinidile getirdi. Antrenör Tuba Topal da 3kız kardeşin birçok başarısının olduğu-nu aktardı. Topal, şöyle konuştu:

"Geçen yıl dört sporcuyla haziranayında Balıkesir'de yapılan MiniklerTürkiye Şampiyonası'na katıldık. Birkaçaksilik oldu orada. ÖğrencilerimizdenYağmur Çelik orada Türkiye üçüncüsüoldu. Normalde final müsabakasına çık-mamız gerekirken bronz müsabakasınaçıkmak zorunda kaldık. Türkiye üçüncü-sü oldu. Ardından Romanya'da yapılanMinikler Balkan Şampiyonası vardı. Bal-kan Şampiyonası'nda da öğrencimiz

üçüncü oldu. Bu başarısı inşallah bu şe-kilde devam eder. Kardeşi Sema Çelik deVan'da okul sporları grup müsabakasın-da üçüncü oldu. Önümüzdeki hafta daAfyonkarahisar'da yapılacak Okul Spor-ları Türkiye Şampiyonası'na katılmayahak kazandılar. Orada da inşallah çokgüzel dereceler elde edeceğiz."Topal, kız çocuklarının başarısı içinellerinden geleni yaptıklarını sözlerineekledi.
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"Stokladığımız
ürünleri satışa 

sunduk"

kış mevsiminin çetin geçmesi nede-niyle soğuk havası türkülere konu olanErzurum'da ilkbaharda yaşanan sıcakhava, yaz mevsimini aratmıyor."Erzurum, 11 ay beyaz, 1 ay ayaz, ge-risi de yaz gardaş yaz" deyimiyle soğukhavası ozanların türkülerine de konuolan kentte, nisan ayında hava sıcaklığımevsim normallerinin üzerinde seyredi-yor.Gündüz hava sıcaklığının 20 dereceyigeçtiği kentte, vatandaşlar aileleri ve ço-cuklarıyla, tarihi mekanların çevresi ilepark, bahçe ve spor alanlarında yoğun-luk oluşturdu.Atatürk Üniversitesinin çam ağaçla-rıyla çevrili kampüsünde çimler üzerindeoturup vakit geçiren öğrenciler, güzel ha-vanın tadını çıkarıyor.Bazı üniversite öğrencileri ise kam-püsteki spor tesislerinde futbol, voleybol,hentbol ve tenis oynayıp keyifli zamangeçiriyor.Açık havadaki spor tesislerinin doluptaştığı kentte, mesire alanları ile cadde vesokaklardaki yoğunluk da dikkati çekti.

Erzurum "yaz gibi"
bir ilkbahar yaşıyor

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı
"Çocuk Zirvesi" düzenleyecek

aile ve Sosyal Hizmetler Bakan-lığından yapılan açıklamaya göre,Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı-nın çocuk politikalarının ve uygula-malarının çocuk merkezli oluşturul-ması ve istişare mekanizmalarınınaktif olarak çalıştırılması anlayışın-dan yola çıkılarak hazırlanan ÇocukZirvesi, TBMM Başkanlığının hima-yelerinde 25-26 Nisan'da yapılacak.TBMM'de düzenlenecek zirvedepolitikacılar, akademisyenler, uzman-lar, çocuklar ve gençler yer alacak.İlk kez yapılacak "ÇocukZirvesi"nin bu yılki teması "Gelece-ğin Dünyasında Çocuk ve Çocukluk"olarak belirlendi.Çocuklarla ilgili yürütülen güncelçalışmaların takip edilerek, gelişenteknoloji ile dijitalleşen uygulamalararasında çocukluk kavramının yeni-den tartışmaya açılacağı zirvede, ge-leceğe dair çocuk politikalarınınoluşturulması için zemin hazırlana-cak.

Çocuk alanında etkili bilgi payla-şımının yapılması, çocukların güvenlibir geleceğe hazırlanması, toplumunbu konudaki farkındalığının artırıl-ması, ulusal platformda yapılan çalış-malar hakkında bilgi ve tecrübe pay-laşımının da Çocuk Zirvesi'nin kaza-nımlarının arasında yer alması plan-

lanıyor.Farklı başlıklarda panellerin yapı-lacağı zirvede alanın uzmanlarınınmoderatörlüğünde paneller düzenle-necek.Panelin açılış oturumunda "insanikrizlerden etkilenen çocuklar" konu-su tartışılacak. Bu oturumda "göç-

men çocukların eğitimi", "göçmen ai-lelerin iç dinamikleri, aile içindekidestek sistemleri" ve "insani krizle-rin psikososyal etkileri" ele alınacak."Medya ve Çocuk" temalı oturum-da, "medyanın çocuk üzerindeki etki-leri", "medyanın çocuklara yöneliksorumlulukları", "çocuklar açısındanmedyanın sağladığı fırsatları arttır-mak için yapabileceklerimiz", "ço-cukların bilinçli medya kullanımındaailelerin ve eğitimcilerin rolü" ve"çocuklara ilişkin medyadaki haber-lerin çocuklar ve toplum üzerindekietkisi" başta olmak üzere birçokkonu görüşülecek."Çocuk ve Gençlerin Geleceğedair Beklentileri" temalı oturumdaise "toplumsal katılım ve sorumlu-luk", "çevresel bilinç ve sürdürülebi-lirlik", "dijital dünyada güvenlik vebilinçlilik" ile "eğitim ve kariyer bek-lentileri" konuları ele alınacak.Zirvenin çıktıları rapor olarak ka-muoyuyla paylaşılacak.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı etkinlikleri kapsa-mında "Geleceğin Dünyasında Çocuk ve Çocukluk" temasıyla Çocuk Zirvesi'nin ilkini düzenleyecek.

Zamantı Irmağı kano 
tutkunlarının yeni rotası

kayseri'nin Tomarza ilçesindengeçen Zamantı Irmağı, ziyaretçileredoğal güzellikler arasında kano yapmaimkanı sunuyor.Kent merkezine yaklaşık 70 kilo-metre uzaklıktaki Böke Mahallesi'ndeağaçların arasından kuş cıvıltıları eşli-ğinde akan Zamantı Irmağı, kano yap-mak isteyenlerin yeni rotası oldu.Çevre illerden ziyaretçilerin de gel-diği ırmak, doğal parkuruyla kano tut-kunlarını ağırlıyor.Kano ve kürek sörfü olarak da bili-nen sup (Stand Up Paddle) board eğit-meni İbrahim Köse, AA muhabirine,kano yapmak için vatandaşların yoğuntalep gösterdiğini söyledi.Kano için parkurun elverişli oldu-ğunu belirten Köse, "Şu an burada ikirotamız var. Irmak stabil akıyor. Kanosporu ve sup için çok uygun. Rotaları-mızın biri 5 kilometre uzunluğunda vebir saat sürüyor. Doğanın içinde ve kuşsesleri arasında güzel bir etkinlik olu-yor. Diğer rota ise 11 kilometre. Orasıuzun sürüyor ama çok keyifli. Gerçek-ten hiç aklınıza gelmeyecek kuşları,doğal güzellikleri görebiliyorsunuz."dedi.Köse, Türkiye'nin farklı yerlerin-den insanların bölgeye geldiğini, geçen

yıl aralarında yabancıların da bulun-duğu sporcuların Zamantı Irmağı'ndakano yaptığını dile getirdi.Köse, "Şu an başlangıç olarak 6-7kano aynı anda çıkabiliyoruz. Yaklaşık35-40 kişiye günlük hizmet verebiliriz.Bu zamanla daha da artacak." dedi.Faaliyete katılan Fatma Cankı daböyle bir etkinliğin Kayseri'de yapıldı-ğını sosyal medyada gördüğünü söyle-di. Doğanın içinde kano yaparak keyiflizaman geçirdiklerini aktaran Cankı,"Buranın çok güzel ortamı var. Hempiknik hem de kano yaptık. Güzel za-man geçirdik. Ailece zaman geçirilebi-lecek bir yer. Parkur uzun ve güzeldi.Çok memnun kaldım. Daha uzun birparkur varmış. Bir sonrakinde onuyapmak istiyoruz. Keyifliydi ve heryaştan insana tavsiye ediyorum." diyekonuştu.Şeyda Akdoğan da Kayseri'de butarz etkinliklerin yapılmasından mutluolduklarını, güzel bir parkurda eğlen-celi zaman geçirdiklerini kaydetti.Mehmet Emin Akkoca da güzel birdeneyim yaşadıklarına dikkati çeke-rek, "Herkese tavsiye ederim. Güvenilirbir yer. Irmak çok derin değil, debisiaz. Herkesin gelip bu deneyimi yaşa-ması gerekiyor." ifadesini kullandı.

Karla kaplı köylerde çetin
geçen kışın etkileri sürüyor

Van'ın Muradiye ilçesinde kırsal Çi-çekli Mahallesi ile Karavil ve Sabusatanmezralarında, nisanda da kar kalınlığı-nın yer yer 2 metreyi bulması nedeniylebahar aylarında kıştan kalma günler ya-şanıyor.Tek katlı ev ve ahırların halen kar al-tında olduğu ilçe merkezine 35 kilomet-re uzaklıktaki Çiçekli Mahallesi ile Kara-vil ve Sabusatan mezralarında nisandada kar kalınlığı yer yer 2 metreyi geçiyor.Yüksek rakımda yer alan ve aylarcakar altına olan mahalle ve mezralarda,kışın en sert geçtiği dönemlerde sıcaklıksıfırın altında 30 dereceye kadar düşü-yor.Ağır kış koşulları nedeniyle her yılilçe merkezine göç eden vatandaşlarınbüyük bölümü, yeniden evlerine dön-mek için metrelerce karın erimesini bek-liyor.Kışın yaşadıkları mahalle ve mezra-ları terk etmeyen bazı vatandaşlar da biryandan hayvanlarının bakımını yapar-ken diğer yandan da karla mücadeleleri-ni sürdürüyor.Sabusatan mezrasında yaşayan BekirSezer, her yıl çetin geçen kış nedeniyle

ilçe merkezine göç ettiklerini, bahardayeniden evlerine döndüklerini söyledi.Geçimlerini hayvancılıkla sağladıkla-rını anlatan Sezer, "Buralarda ilkbahardaolmamıza rağmen 2 metre kar var. Yolla-rımız yeni açıldı. Burada kış mevsimiyaklaşık 8 ay sürüyor. Sadece dört ay ko-yunları merada otlatabiliyoruz. Yılın bü-yük bir kısmında hayvancılığı ahırlardayapıyoruz. Çok zor, kışın burada hayatduruyor. Bu sene kar çok yağdı. Mayısakadar kar yerde kalacak." diye konuştu.Mezraya yeni döndüğünü belirtenSezer, evlerin çevresinde biriken karlarıtemizlediklerini dile getirdi.Karavil mezrasında yaşayan YaşarSarı da bölgede çok kar yağdığını ve kı-şın çetin geçtiğini ifade etti.Evlerin pencere ve kapılarının karlakaplandığını söyleyen Sarı, "Kışın evleri-mizden çıkmak zor oluyor. Karla müca-delemiz ilkbaharda da devam ediyor. Karçok yağdığı için yollarımız sürekli kapa-nıyor. Batı illerinde insanlar denize gi-rerken biz kar altında yaşıyoruz ve mon-tla dolaşıyoruz. Evlerin etrafında birikenkarı temizliyoruz. Bir ay daha böyle de-vam eder." dedi.

Diyarbakır Olgunlaşma Enstitü-sünce kurulan Yarı Değerli Taşlar Atölye-si'nde işlenen taşların satışı, Öğretmen-evi'nde açılan teşhir mağazasında yapılı-yor.İl Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlıatölyelerde birçok alanda üretim yapanOlgunlaşma Enstitüsünün bünyesindegeçen yıl açılan Yarı Değerli Taşlar Atöl-yesi'nde doğadan toplanan yarı değerlitaşlar, takı ve süs eşyalarına dönüştürü-lüyor.Atölyede kadınlar tarafından jasper,akik, yeşil kalsedon, oniks, obsidiyen,dentritli opal gibi taşlardan yapılan takıve süs eşyaları, yeterli stokun sağlanma-sıyla Öğretmenevi'nde açılan teşhir ma-ğazasında satışa sunuluyor.
"Ürünlerimizi her 
yere gönderebiliyoruz"Olgunlaşma Enstitüsü Müdürü UfukYakut, AA muhabirine, geçen yıl açılanatölyede 4 usta öğretici ve 20 kadın kur-siyerleriyle ilk aşamada taşları takı vesüs eşyalarına dönüştürerek stok üretimyaptıklarını söyledi.Atölyede hazır hale getirdikleri takıve süs eşyalarını gelire dönüştürmek içinÖğretmenevi'nde açtıkları mağazadamüşterilerin beğenisine sunduklarınıkaydeden Yakut, ürünlerin satışına baş-ladıklarını belirtti.Yakut, şöyle konuştu:"Taşlarımız her ilden geliyor. Değerlitaşları takıya, süs eşyalarına, tespih, bon-cuk gibi ürünlere dönüştürüyoruz. Diyar-bakır'ın Ergani ilçesinde de çıkan taşlarüzerinde çalışmalar yapıyoruz. Erganibölgemizde değişik taş örnekleri bulduk.Aynı zamanda 20 kadın da istihdam edi-liyor. Bu anlamda çok mutluyuz. Ürünle-rimizi sadece Diyarbakır'da satış yapıl-mıyor, her yere gönderebiliyoruz. TarihiSur içinde Yenikapı Caddesi civarındayerli ve yabancı turistlere ürünlerimiziulaştırmak amacıyla Valilik tarafındanbir mekan tahsis edilecek. Burada da bü-tün ziyaretçilere ürünlerimizi ulaştıraca-ğız." Usta öğretici Remziye Erdem iseatölyede doğada bulunan taşları işleye-rek, takı ve süs eşyalarına dönüştürdük-lerini söyledi. Erdem, "Şu ana kadar çokgüzel geldik. Stokladığımız ürünleri satı-şa sunduk. Mutluyuz. Meslek sahibi ol-mak isteyen kadınlar burada doğada bu-lunan taşları işleyerek hem meslek edini-yor hem de istihdam ediliyor. Ürünleri-miz mağazada yer alıyor, sipariş üzerinesatışa sunuluyor." diye konuştu.

Şanlıurfalı 3 kız kardeş, judoda 
aynı minderde ter döküyor
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ÇanaKKalE Savaşları Gelibolu Ta-rihi Alan Başkanlığı, Kurmay BinbaşıHaydar Mehmet Alganer'in 17 Haziran1915'te, 19'uncu Tümeni ziyaret edenKurmay Albay Mustafa Kemal'i, Conkba-
yırı'nda siperdeyken çektiği fotoğrafınyerinin tespit edilmesi için çalışma baş-lattı. Yapılan titiz çalışma sonucu Mus-tafa Kemal'in, arkasındaki 3 askerlemevziye yaslanır vaziyette Anafartalar

Ovası'ndaki düşman kuvvet-lerini izlediği görülen ve tekorijinali Çanakkale DenizMüzesi Komutanlığında ser-gilenen fotoğrafın Conkbayırıyakınlarında 9 numaralı siperde çekildi-ği belirlendi. Çanakkale Savaşları Geli-bolu Tarihi Alan Başkanlığında fotoğra-fın çekildiği noktaya aynı karenin anıtheykeli yapıldı. Ziyarete açılan anıt, böl-geye gelenlerin uğrak noktası halinegeldi.
"Çok meşhurdur, düşmanı 
gözetleyen ve düşmanı takip
eden bir fotoğraf"Çanakkale Savaşları Gelibolu TarihiAlan Başkanı İsmail Kaşdemir, AA mu-habirine, Gazi Mustafa Kemal Ata-türk'ün Çanakkale kahramanı olduğunusöyledi.Atatürk'ün Çanakkale'de "Anafarta-lar kahramanı" unvanıyla tarih sahnesi-ne çıktığını, Türk milletinin kalbindeki

yerini aldığını belirterek, "Gazi MustafaKemal Atatürk Çanakkale Savaşları sıra-sında Mehmetçik ile beraber büyük birmücadele ortaya koymuş ve Çanakka-le'yi geçilmez yapan o kadronun en ba-şarılı mimarlarından birisidir. Çanakka-le'de ortaya çıkan inançla, kararlılıklabirlikte Kurtuluş Savaşı'na giden yollarbaşlamış ve Cumhuriyet Çanakkale'dekurulmuştur." diye konuştu.Kaşdemir, Gazi Mustafa Kemal Ata-türk'ün Çanakkale Savaşları sırasındaçok meşhur bir fotoğrafının olduğunuanlatarak, şöyle devam etti:"Çok meşhurdur, düşmanı gözetleyenve düşmanı takip eden bir fotoğraf. Hay-dar Mehmet Alganer tarafından çekilenbu fotoğrafın çekildiği yeri, 9 numaralı si-peri tespit ettik ve aynı fotoğrafı burada

anıtlaştırdık. Gelen ziyaretçi, Çanakkaledendiği zaman, Mustafa Kemal Ata-türk'ün o popüler olan, çok bilinen pozu-nun nerede çekildiğini daha iyi görmeimkanına sahip oluyor. İşte tam bu nokta-da Haydar Mehmet Alganer, Atatürk'ün omeşhur pozunu çekmiş. Biz de TarihiAlan Başkanlığı olarak bunu abideleştir-dik ve ölümsüzleştirdik. Mustafa KemalAtatürk'ün hemen yanında ve arkasındakahraman Mehmetçiklerimiz, askerleri-miz var. Çünkü Mustafa Kemal Atatürk obüyük işleri işte bu kahraman Mehmet-çik ile silah arkadaşlarıyla beraber başar-mıştı. Her zaman askerinin hep yanındave önündeydi. İşte burada da Mustafa Ke-mal Atatürk düşmana çok yakın olan buhatta Mehmetçikle beraber, askerleriyleberaber en ön saftaki yerini almıştır."
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Ziyaretçilerini ağırlamaya devam ediyor
"Tarihin sıfır noktası" kabul edilen veUNESCO Dünya Mirası Listesi'nde yeralan Göbeklitepe, 23 Nisan Ulu-sal Egemenlik ve ÇocukBayramı tatilinde deçok sayıda ziyaretçiyeev sahipliği yaptı.Türkiye'ninfarklı şehirlerin-den gelen çok sa-yıda ziyaretçi, Gö-beklitepe'de Neo-litik döneme ait,yabani hayvan fi-gürlü "T" biçimli di-kili taşları ve tapınakkalıntılarını görme fırsatıbuluyor.

Hava sıcaklığının 29 derece ölçüldüğü kentegelen misafirler, Göbeklitepe'de fotoğraf çek-tirip ören yerinin tarihi hakkında bil-gi aldı.İzmir'den gelen ziyaretçi-lerden Ali Kırkan, AA mu-habirine, ilk kez gördüğüGöbeklitepe'yi çok be-ğendiğini söyledi.Ziyaretçi yoğunlu-ğu yaşandığını ifadeeden Kırkan, "Dahaönceleri de Şanlıur-fa'ya geldim ama en gü-zeli bu ziyaretim olduçünkü böyle bir yeri gör-mek herkese nasip olmuyor."diye konuştu.

Bakan Ersoy, şehit polis memuru Hüseyin
Gül'ün oğlu Talha'nın sergisini ziyaret etti

KülTür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Er-soy, 23 Nisan çerçevesinde gerçekleştirilen kon-ser ve sergi açılışına katıldı. Bakan Ersoy şehitpolis memuru Hüseyin Gül'ün12 yaşındaki oğlu Talha'nınyağlı boya resim sergisini deziyaret etti.Kültür ve Turizm BakanıErsoy, Cumhurbaşkanlığı Sen-foni Orkestrası (CSO) Ada An-kara’da gerçekleştirilen 23Nisan çerçevesinde düzenle-nen sergi ve konsere katıldı.Bakan Ersoy, Güzel SanatlarGenel Müdürlüğü’nün ‘İstiklalYolu - Mutlu Çocuk Yüzleri’

sergisini ve şehit polis memuru Hüseyin Gül'ünoğlu Talha Gül'ün yağlı boya sergisini de ziyaretetti. Bakan Ersoy, 12 yaşındaki Talha'nın annesiTuğba Gül’den, oğlunun yağlıboya ve sanata olan ilgisini dinle-di. Ardından Devlet Çoksesli Ço-cuk Korosu’nun seslendirdiği 23Nisan Ulusal Egemenlik ve ÇocukBayramı Özel konserine katıldı.160 çocuğun 17 farklı eseri ses-lendirdiği dinletiyi Mine Özalpyönetirken piyanoda ise ÖzgünErsoy vardı. Yaklaşık 2 bin kişininkatılım sağladığı konser dinleyi-cilerden tam not aldı.

Siperde çekilen fotoğrafı
aynı yerde yapılan 
anıtla ölümsüzleştirildiTürkiye Cumhuriyeti'nin Kurucusu Büyük Önder Gazi MustafaKemal Atatürk'ün Çanakkale Muharebeleri'nde Conkbayırı civa-rındaki bir siperde, arkasında 3 askerle düşmanı gözetlerken çe-kilen fotoğrafı, heykel haline getirilerek ziyarete açıldı.

80 yıldır dinmeyen acıları
tiyatro sahnesine taşındı

EsKişEhir Kırım Derneğininkatkılarıyla Odunpazarı BelediyesiTiyatro Topluluğunca sahnelenen"Hasret" adlı oyun, Kırım Tatar Türk-lerinin 80 yıl önce yaşadığı büyük acı-dan kesitler sunuyor. SenaryosunuDerya Dobrişan'ın kaleme aldığı, yö-netmenliğini Elçin Elmalıoğlu Kara-ahmet'in üstlendiği tek perdelikoyunda Ceren Tüysüz, Ferhat Kara-taş, Hüseyin Demir, İpek Uzkalan veTuğçe Güney rol alıyor.Eskişehir Hasan Polatkan KültürMerkezi'nde bu ay sahnelenmeyebaşlanan oyun, Kırım'da yaşayan Ta-tarların 14 Mayıs 1944'te Sovyet as-kerleri tarafından vagonlara bindiril-mesi, yolculuk sırasında yaşananlarve Tatarların yıllar sonra Kırım'a dö-nüşünü anlatıyor.Kırım Tatarlarının gündelik ha-yatlarına dair kültürel unsurların daişlendiği yapıtta, oyuncular çeşitli Ta-tar ağıtları, deyimleri ve tekerlemele-riyle dönemin ruhunu sahneye taşı-maya çalışıyor. İsmail Gaspıralı gibiTatar tarihinde öne çıkan isimlerinhatırlatıldığı oyunda, seyircileri anla-tıya dahil edebilmek için sahne dışın-da bulunan farklı yollar da kullanılı-yor. Başlangıçta vagon şeklinde kuru-lan koridorlarda bekletilen seyircile-re, Kırım Tatar Sürgünü'ne dair bilgi-lendirici anons yapılıyor. Seyirciler,karanlıkta bir süre anonsu dinledik-ten sonra oyun salonuna girebiliyor.

Türk Yıldızları 
gösteri uçuşu yaptı

TürK Hava Kuvvetlerinin akro-basi timi Türk Yıldızları, Antalya'dagösteri uçuşu yaptı.23 Nisan Ulusal Egemenlik veÇocuk Bayramı etkinlikleri kapsa-mında, Antalya Havalimanı'ndanhavalanan Türk Yıldızları'nı Konya-altı sahili, varyant ve Atatürk Par-kı'nı dolduran binlerce kişi izledi.Antalya semalarında yaklaşık 35dakika uçan NF-5 tipi süpersonik 5savaş uçağının gösterisi sırasındageniş güvenlik önlemleri alındı.Sahil şeridinin tamamını doldu-ran binlerce vatandaş, uçakların Ak-deniz'in üstünde görünmesiyle bü-yük heyecan yaşadı.Uçakların duman atarak tırma-nış, dönüş ve alçalma hareketleriniyapması, izleyenleri hayran bıraktı.Ekiplerin gösterisine alkışlarlave ellerindeki Türk bayraklarıyladestek veren vatandaşlar, cep tele-fonlarıyla kayıt aldı. Gösteriyi izle-yenlerden Semiha Çıtırgı, AA muha-birine, gösterinin nefes kesici oldu-ğunu belirtti. Türk Yıldızları'nın gös-terisini izlerken çok heyecanlandığı-nı kaydeden Çıtırgı, "Milli duygula-rım bir kat daha kabardı. Çocukları-mızın 23 Nisan Ulusal Egemenlik veÇocuk Bayramı'nı kutluyorum.Muhteşem bir gösteriydi, gururduydum." dedi.

"Binbir Kilise" olarak bilinen
alanda dini yapılar bulundu

Karaman'ın kuzeyindeki Kara-dağ'daki "Binbir Kilise" bölgesindedini yapılar tespit edildi.Bölgede "Binbir Kilise" olarak ad-landırılan alan, çoğunluğu ayakta ka-lan kilise, manastır ve mezarlarıylaAnadolu kültürü bakımından büyükönem taşıyor.Milattan sonra 4. ve 9. yüzyıllararasında piskoposluk merkezi oldu-ğu sanılan ve Üçkuyu köyü adıyla bi-linen Değle Ören Yeri ise bu yapılarınönemli bir bölümüne ev sahipliği ya-pıyor. Binlerce yıl birçok medeniyeteev sahipliği yapan Karadağ'ın yamaç-larında Hititler'den Osmanlı'ya on-larca medeniyetin izleri görülebili-yor. Çok sayıda kilise ve manastırınbulunduğu bölge, bazı kaynaklarda"Barata Antik Kenti" olarak geçse de
antik dönemdeki adı kesin olarak bi-linmiyor.Avrupa'dan Kudüs'e giden Hristi-yan hacıların uğrayarak ziyaret ettiğibir yer olan bölge, Geç Antik Çağ'ın

en önemli üç merkezi arasında göste-riliyor. Bölge, onlarca kilise, manastırve mezarlar ile inanç turizmi açısın-dan zengin kültürel mirası barındırı-yor. Bölgede geçen yıl Kültür ve Tu-rizm Bakanlığının izniyle KaradağBinbir Kilise'nin Doğu Roma DönemiDini Mimarisi Arkeolojik Yüzey Araş-tırması çalışması başlatıldı.Necmettin Erbakan ÜniversitesiSosyal ve Beşeri Bilimler FakültesiTarih Bölümü Erken Hristiyan ve Bi-zans Sanatları Ana Bilim Dalı Başka-nı Doktor Öğretim Üyesi İlker MeteMimiroğlu başkanlığında yürütülençalışmada, yeni buluntular envantereeklendi. Mimiroğlu, AA muhabirine,Karadağ Binbir Kilise'nin Anado-lu'daki erken dönemlerden itibarenbilinen yerleşimlerden biri olduğunusöyledi.

Konya-Karaman sınırında, kent merkezine 45 kilometre uzaklıkta bulunan sönmüş volkanik Karadağ, çevresindeki tarihi yapılarla dikkati çekiyor.
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Büyükçekmece Belediyesi Spor 
Kulübü bünyesinde çalışmalarını 
sürdüren judocular kuşak sınavı heye
canı yaşadı. 

Büyükçekmece Belediyesi sporun 
her alanında olduğu gibi judo 
branşında da geleceğin şampiyon 
sporcularını yetiştirmeye devam ediyor. 

  
Başkan Akgün judocuları kutladı 
Judo Antrenörü Ayşegül 

Şimşekçakan tarafından gerçekleştir

ilen kuşak sınavında genç ve minik ju
docular büyük heyecan yaşarken 
aileleri de sporcuları yalnız bırakmadı. 
Sınav sonunda başarılı olan judocuların 
başarı belgeleri Büyükçekmece 
Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri 
Müdürü Ufuk Kıray ve antrenörleri 
Ayşegül Şimşekçakan tarafından 
takdim edildi.Büyükçekmece Belediye 
Başkanı Dr. Hasan Akgün, kuşak sı
navına katılan ve başarı elde eden tüm 
judocuları kutladı. 

23 Nisan’da Kartallı 
Çocuklara 5 Farklı 
Tiyatro Seçeneği 

Başkandan 
Pazar ziyareti

İstanbul İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü'nde  

"Bayramın Adı Çocuk" 
resim sergisi açıldı

Pendik Çocuk 
Akademisi’nden 

“Minyatür Sergisi”

Pendik'te primer immün yetmezlik 
hastaları için etkinlik düzenlendi

Sürdürülebilirlik 
okuryazarlığı çocukların 

çevre duyarlılığı  
kazanmasını sağlıyor

Büyükçekmeceli  
judocular kuşak  

sınavını başarıyla geçtiKartal 
Belediyesi, 
23 Nisan 
Ulusal Ege
menlik ve 
Çocuk 
Bayramı 
kutlamaları 
kap
samında 
mahallel
erde bir 
dizi etkinlik gerçekleştirecek ve 5 farklı 
çocuk tiyatro oyunu, bayramda çocuklar 
için perde açacak.  

23 Nisan coşkusunu bu yıl da Kartal’da 
bayram havasında gerçekleştirmek için bir 
dizi etkinlik programı düzenleyen Kartal 
Belediyesi’nin girişimi ile Yalı – Yunus – 
Topselvi, Hürriyet, Uğur Mumcu, Yakacık ve 
Soğanlık Kültür Merkezleri’nde çocuk tiya
tro oyunları sahnelenecek.  

Türkiye Cumhuriyeti’nin temellerinin 
atıldığı Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin 
açılışının 104. yıl dönümünü kutlamaları 
için Kartal’da önemli hazırlıklar yapıldı. 
Atatürk’ün çocuklara armağan ettiği 23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
kutlamaları kapsamında hem Kartal Mey
danı’nda hem de mahallerde bir dizi etkin
lik planlayan Kartal Belediyesi, çocuk 
tiyatroları ile de bayram neşesine neşe kat
acak. 

Kartal Belediyesi’ne bağlı 5 farkı kültür 
merkezinde sahnelenecek çocuk tiyatro 
oyunları ile 23 Nisan kutlama etkinliklerini 
büyüten Kartal Belediyesi, tüm çocukların 
eğlenebileceği 5 farklı çocuk oyunun gös
terimini yapacak. 

Etkinlikler kapsamında çocuk oyun
larının sahneleneceği adreslerden biri olan 
ve kısa bir süre önce açılışı gerçekleştirilen 
Yalı – Yunus – Topselvi Kültür Merkezi’nde 
“Afacan ile Prenses” oyunu sahnelenecek. 
Perdesini açacak olan diğer kültür merkez
leri ise şöyle: Hürriyet Kültür Merkezi’nde 
“Bal Arısı Yaban Arısı” oyunu,  Uğur 
Mumcu Kültür Merkezi’nde “Sev Dünyayı ” 
oyunu,  Yakacık Kültür Merkezi’nde “Se
vimli Penguenler” oyunu ve Soğanlık 
Kültür Merkezi’nde ise “Sincabın Kayıp 
Günlüğü” oyunu.  

5 kültür merkezinde de saat 15.00’te 
başlayacak olan çocuk oyunları ile Kartallı 
minikler tiyatroya doyacak. 

Kartal Belediyesi olarak hem etkinliklere 
hem de tiyatro oyunlarına tüm çocukları 
davet eden Kartal Belediye Başkanı 
Gökhan Yüksel; “23 Nisan Ulusal Egemen
lik ve Çocuk Bayramı’nı bu yıl da Kartal’da 
büyük bir coşku ve heyecanla kutlayacağız. 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün çocuklara 
armağan ettiği bu bayramı Kartallı tüm 
çocuklarımızla birlikte kutlamak üzere 
hem Mahalle Şenliklerimize hem de tiyatro 
oyunlarına davet ediyorum.” ifadelerini 
kullandı.  

Gaziosmanpaşa Belediye Başkanı Hakan 
Bahçetepe, Bağlarbaşı Mahallesi Çarşamba 
Pazarı'nı ziyaret etti. Eşi Gözde Bahçetepe 
ile birlikte hem ev alışverişini yapan hem 
de esnafların taleplerini dinleyen Başkan 
Bahçetepe’ye vatandaşlar yoğun ilgi gös
terdi. 

Her fırsatta Gaziosmanpaşalı vatan
daşlarla iç içe olan ve bire bir iletişim 
kuran Gaziosmanpaşa Belediye Başkanı 
Hakan Bahçetepe, Bağlarbaşı Mahalle
si’nde kurulan Çarşamba Pazarı'nı ziyaret 
etti. Tezgahları tek tek dolaşan Bahçetepe, 
pazar esnafının talep ve önerilerini dinledi, 
esnaflara hayırlı kazançlar diledi. Eşi 
Gözde Bahçetepe ile birlikte ev alışverişini 
de yapan Başkan Bahçetepe ardından 
Bağlarbaşı Caddesi’nde keyifli bir yürüyüş 
gerçekleştirdi. 

 
VATANDAŞLAR, BAŞKAN 

BAHÇETEPE’YE DUYDUĞU GÜVENİ 
DİLE GETİRDİ 

Bağlarbaşı Caddesi’nde de Başkan 
Bahçetepe’ye ilgi yoğundu. Burada sık sık 
vatandaşlarla sohbet eden Bahçetepe, 
çocuklar başta olmak üzere vatandaşlarla 
bol bol hatıra fotoğrafı çektirdi. Gazios
manpaşalılar, Başkan Bahçetepe’ye duy
duğu güveni ve desteği dile getirirken, 
Başkan Bahçetepe de vatandaşlara 
teşekkür ederek, hep birlikte el ele daha 
güzel bir Gaziosmanpaşa için çalışacak
larını ifade etti.

İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü'nde, 
Küçükçekmece Alaeddin Yavaşça Güzel Sanatlar 
Lisesi öğrencilerinin yaptığı eserlerden oluşan 
"Bayramın Adı Çocuk" resim sergisi açıldı. 

İl Milli Eğitim Müdürlüğü binasında, 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı dolayısıyla 
gerçekleştirilen serginin açılışı, saygı duruşu ve 
İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başladı. 

Programda konuşan İl Milli Eğitim Müdürü 
Murat Mücahit Yentür, çocukların 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nı kutladı. 

Serginin hazırlanmasında emek veren öğret
men ve öğrencilere teşekkür eden Yentür, çocuk
lara güzel bir dünya bırakmanın büyüklerin en 
büyük görevi olduğunu söyledi. 

Yentür, büyüklerin çıkarttığı savaşlarla çocuk
ların öldüğüne dikkati çekerek, "İnşallah çocuk
larımız öğretmenlerimizin verdiği sevgi, saygı, 
dayanışma, paylaşma, çalışkanlık ve azimle çok 
güzel bir dünya inşa edecek. Buna yürekten 
inanıyoruz. Çocukça yaşamak, çocukça bakmak 
dünyadaki en temiz duygu." dedi. 

Öğretmenlerin amacının çocukları daha mutlu 
ve güzel yarınlara tam donanımlı hazırlamak 
olduğunu vurgulayan Yentür, 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nın buna vesile ol
masını temenni etti. 

Küçükçekmece Alaeddin Yavaşça Güzel Sanat
lar Lisesi müzik bölümü öğrencilerinin verdiği 
konserin ardından, resim sergisinin açılışı 
yapıldı. 

Öğrencilerin akrilik ve yağlı boyayla yaptığı 85 
resimden oluşan sergi, 26 Nisan Cuma günü saat 
17.00'ye kadar gezilebilecek.

Pendik Belediyesi Çocuk Akademisi’nin hazır
ladığı “Minyatür Sergisi” açıldı. 23 Nisan Özel 
Etkinlikleri kapsamında hazırlanan sergide 12 
öğrencinin özellikle Osmanlı kıyafetleri ve doğa 
minyatürleri, ziyaretçilerin beğenisini kazandı. 

Pendik Belediyesi, 23 Nisan Özel Etkinlikleri 
kapsamında Atatürk Kültür Merkezi’nde sergi 
düzenledi. Pendik Çocuk Akademisi’nden 12 
öğrencinin hazırladığı sergide ebru, resim ve 
minyatür atölyelerinde imal edilmiş eserler yer 
alıyor. 28 Nisan’a kadar açık kalacak sergi, özel
likle Osmanlı kıyafetleri ve doğa minyatürleri zi
yaretçilerin beğenisini kazandı. 

“Sanatı Keşfet” Projesi’yle yetenekleri 
keşfedildi 

Minyatür Sergisi’ni hazırlayan öğrenciler 
Pendik Belediyesinin 2021 yılında başlattığı 
Sanatı Keşfet Projesi ile keşfedildi. Yetenekleri 
keşfedilen öğrenciler Temel Sanat Eğitimlerinin 
ardından iki yıl boyunca minyatür branşında 
eğitim aldı. Elde ettikleri birikimleri eserlerine 
döken öğrenciler bugünkü etkinlikle ilk sergi
lerini açmış oldu. 

İstanbul Bilgi Üniversitesi Çevre, En
erji ve Sürdürülebilirlik Uygulama ve 
Araştırma Merkezi (ÇESUAM) Müdürü 
Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Aydemir, çevre ve 
doğa farkındalığının erken yaşlarda 
kazanımının, sürdürülebilirlik 
okuryazarlığı eğitimleriyle başarıla
bileceğini söyledi. 

Gezegeni korumak için doğal kay
nakların dengeli şekilde kullanılması 
ilkesine dayanan sürdürülebilirlik 
çevre, tarım, enerji üretimi, ulaşım, 
moda ve eğitim gibi farklı sektörlere 
entegre edilebiliyor. Doğal kaynakların 
gelecek nesillere aktarımında kilit rol 
oynayan sürdürülebilirlik ilkesinin 
benimsenmesi için hem çocuklara 
hem de yetişkinlere sürdürülebilirlik 
okuryazarlığı eğitimleri veriliyor. Özel
likle küçük yaşta verilmeye başlanan 
eğitimler, öğrenme çağlarındaki bil
gilerle pekişerek çocukların çevreye ve 
doğaya karşı daha duyarlı olmalarını 
destekliyor. 

AA muhabirinin sorularını yanıt
layan Aydemir, sürdürülebilirlik 
okuryazarlığı, Türkiye'de ve dünyada 
gerçekleşen olayları ekonomik, sosyal 
ve çevresel perspektiflerden değer
lendirerek, bu olayların kısa, orta ve 
uzun vadeli etki ve sonuçlarını 
bütüncül olarak kavrayabilmek şek
linde tanımladı. 

Sürdürülebilirlik okuryazarlığın, 
gezegenin, doğal kaynakların, insan
ların, toplumların, kurumların ve 
kültürlerin varlıklarını korurken, 
içinde bulundukları ekosistemleri iy
ileştirerek devam ettirmelerini 
sağladığını belirten Aydemir, bu 
sayede hem bireylerin hem de kurum
ların, aldıkları aksiyonlarda yalnızca 
kendi çıkarlarını değil, çevrelerindeki 
tüm paydaşların refahını da göz 
önünde bulundurabileceklerini ifade 
etti. 

Sürdürülebilirlik okuryazarlığın tüm 
yaş gruplarına kazandırılabilecek bir 
farkındalık ve yetkinlik olduğunu vur
gulayan Aydemir, "Bu okuryazarlık, 
çocukların dünyayı tanımaları, 
yaşadıkları çevreyi, şehirleri ve doğayı 
bir bütünün parçaları olarak anlam
landırmaları ve bu döngünün 
sürdürülmesinde kendi rol ve sorum
luluklarını anlamaları için önemli bir 
kazanımdır. Bu sebeple sürdürülebilir
lik okuryazarlığı, çocukların yaş gru
plarına uygun içerik ve yöntemlerle, 
erken yaşlardan itibaren tüm eğitim 

seviyelerinde öğretilmeye başlanabilir. 
Okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve lise 
seviyelerinde süregelen bu eğitim, 
lisans ve yüksek lisans seviyelerinde 
de devam ettirilerek yaşam boyu 
eğitim ile pekiştirilmelidir." dedi. 

 "En etkili yol erken yaşlarda 
aşılanan doğa sevgisi" 

Çocuklara sürdürülebilirlik ve özel
likle çevre konusunda farkındalık ve 
hassasiyet kazandırmanın en etkili yol
unun, erken yaşlardan itibaren 
aşılanan doğa sevgisi olduğunu dile ge
tiren Aydemir, doğayla iç içe büyüyen 
çocukların gezegenin değerinin 
farkına daha kolay varabildiklerini 
kaydetti. 

Çevre farkındalıklarını pekiştirmek 
için çocuklara doğayı koruma ve doğal 
kaynakların sürdürülebilirliğini 
sağlama yollarının anlatılması gerek
tiğine işaret eden Aydemir, şunları 
söyledi: 

"Eğitim, bireysel olarak atılabilecek 
ufak adımlarla, örneğin evde su kul
lanımının azaltılması, çöplerin 
ayrıştırılarak geri dönüştürülmesi gibi 
tümevarım yaklaşımıyla başlayıp 
toplumsal adımlara doğru evrilebilir. 
Böylece çocuklar, doğayı ve dünyayı 
koruyacak ve hatta güzelleştirecek 
çözümlerin kendilerinde olduğunun 
farkına vararak bu konuda çaba 
göstermek için daha istekli ve sorum
luluk sahibi olabilirler." 

 
 Çocuklarda  
"ekoanksiyete" uyarısı 
Çocukların, bulundukları ortam

larda yüzeysel olarak duydukları ve 
anlamını tam olarak bilmedikleri 
ifadeler karşısında korkuya kapılarak 
kaygılanabileceklerini, bunun da 
bünyelerinde "ekoanksiyete" olarak 
adlandırılan doğa ve çevre konusunda 
kaygılı bir ruh haline neden olabileceği 

uyarısında bulunan Aydemir, çocuk
larla çevre ve iklimle ilgili yapılan 
konuşmalarda kaygı verici ve korku
tucu bir dilden uzak, geleceğe dair 
daha umut verici ifadelerin yer aldığı 
bir iletişim biçiminin benimsenmesi 
gerektiğini bildirdi. 

Sürdürülebilirliğin topluma ve özel
likle çocuklara anlatımında bilim in
sanları, öğretmenler ve 
akademisyenlere önemli görevler 
düştüğünden de bahseden Aydemir, 
sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Çocuklara sürdürülebilirlik an
latılırken öncelikle konuya dair farkın
dalık yaratılması amaçlanmalıdır. Bu 
farkındalığı, sürdürülebilirlikle ilgili 
sorunları çözmek için gereken yetkin
liklerin kazandırılması takip etmelidir. 
Bu sürecin sonunda ise çocuklara 
kendi hayatları ve dünyanın geri 
kalanının sürdürülebilirliğinin sağlan
ması için bu konuyu sahiplenmeleri ve 
konuya dair sorumluluk almaları 
gerektiği öğretilmelidir. Bu sebeple 
bilim insanları, çocuklara 
sürdürülebilirlik konusundan 
bahsederken, konunun önemli 
olduğunu belirtmeli ve konuya dair 
sorunları çözecek bilgi, beceri ve 
yetkinliğin çocuklarda bulunduğunu 
vurgulayarak onlara umut aşıla
malıdır." 

Sürdürülebilirlik okuryazarlığın 
kalıcı bir yetkinlik olabilmesi için aynı 
farkındalık ve bilincin ailelere de 
kazandırılması gerektiğine, bu nedenle 
eğitimlerde çocuklar kadar ailelerin de 
bilinçlendirilmesinin önemli olduğuna 
dikkati çeken Aydemir, ailelerin güve
nilir kaynaklara başvurarak kendi
lerini geliştirmelerinin ardından 
çocuklarını da yerel ve küresel sorun
ları çözmek için sorumluluk almaya 
motive edebileceklerini aktardı.

Marmara Üniversitesi Pendik Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi'nde yapılan 
etkinlikte, primer immün yetmezliğine 
dikkat çekildi. 

"Primer İmmün Yetmezliği Farkın
dalık Haftası" dolayısıyla hastanenin 
bahçesinde düzenlenen şenliğe dok
torlar, sağlık personeli, hastalar ile 
yakınları katıldı. 

Etkinlikte, katılımcıların çoğu 
hastalığın sembolü olan zebra desenli 
kıyafetler giyerken, hastalığa dikkati 
çekmek için hazırlanan zebra desenli 
balonlar da gökyüzüne bırakıldı. 

Çocuk Alerji ve İmmünoloji Uzmanı 
Prof. Dr. Elif Karakoç Aydıner, AA 

muhabirine yaptığı açıklamada, 
primer immün yetmezliğinin doğuştan 
gelen bağışıklık hücrelerinin sayısal 
veya işlevsel bozukluklarından dolayı 
ortaya çıkan 500'den fazla hastalıktan 
oluştuğunu söyledi. 

"Primer İmmün Yetmezliği Farkın
dalık Haftası"nın tüm dünyada 2229 
Nisan'da kutlandığını kaydeden Ay
dıner, "Bu kutlamalar kapsamında 
farkındalığı arttırmak için böyle etkin
likler düzenliyoruz. Zebrayı kullan
mamızın sebebi, bir toynak sesi 
duyduğunuzda at değil daha nadir 
olan zebra aklınıza gelsin temasından 
yola çıktık. " ifadelerini kullandı. 

Türkiye Ulusal Alerji ve Klinik İm
münoloji Derneğinin işbirliğiyle dok
torlar tarafından düzenlenen etkinlik, 
hatıra fotoğrafı çekiminin ardından 
sona erdi. 
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AMeriKAn Basketbol Ligi (NBA)play-off ilk turunda Minnesota Timber-wolves, Phoenix Suns'ı 105-93 yenerekseriyi 2-0'a getirdi.NBA play-off'larına 3 maçla devamedildi. Batı Konferansı'nı üçüncü sıradatamamlayan Timberwolves, altıncı sıra-dan play-off bileti alan Suns'a karşı çıktı-ğı serinin ikinci maçından da galibiyetleayrıldı.Timberwolves'ta Jaden McDaniels 25sayı, 8 ribaunt, 3 asist, Mike Conley 18sayı, 4 ribaunt, 4 asist, Rudy Gobert 18sayı, 9 ribaunt, 2 asist, Anthony Edwards15 sayı, 8 asist, 5 ribauntla mücadele etti.Suns'ta Devin Booker 20 sayı, 5 asist,3 ribaunt, Kevin Durant 18 sayı, 6 riba-unt, 2 asist, Eric Gordon 15 sayı, 3 riba-untla oynadı.
Mavericks, seriyi 1-1 yaptıDallas Mavericks, Los Angeles Clip-pers'ı 96-93 yenerek seride durumu 1-1yaptı.Luka Doncic'in 32 sayı, 9 asist, 6 riba-untluk performans sergilediği Mave-ricks'te, Kyrie Irving 23 sayı, 6 ribaunt, 3asist, P.J. Washington 18 sayı, 6 ribauntlagalibiyete katkıda bulundu.Clippers'ta James Harden 22 sayı, 8asist, 6 ribaunt, Paul George 22 sayı, 4asist, 2 ribaunt, Kawhi Leonard 15 sayı, 7ribaunt, 2 asistle salondan ayrıldı.
Bucks'ı yenen Pacers, 
seriyi 1-1'e getirdiMilwaukee Bucks'ı 125-108 mağlupeden Indiana Pacers, seriyi 1-1 yaptı.Pacers'ta Pascal Siakam 37 sayı, 11ribaunt, 6 asist, Myles Turner 22 sayı, 7ribaunt, 6 asist, Andrew Nembhard 20sayı, 4 ribaunt, 3 asistle oynadı.Bucks'ta Damian Lillard 34 sayı, 5asist, 4 ribaunt, Brook Lopez 22 sayı, 3asist, Khris Middleton 15 sayı, 6 asist, 5ribauntla maçı tamamladı.

Timberwolves, Suns'ı
yenerek seriyi 2-0 yaptı

FenerbAhçe Alagöz Holding Ka-dın Basketbol Takımı'nın kaptanı Alpe-ri Onar, 4 kupayla kapatılan sezonla il-gili, "İnanılmaz iyi oyuncuların kapta-nıyım." dedi.Ülker Spor ve Etkinlik Salonu'ndayer alan Fenerbahçe Basketbol Müze-si'nde AA muhabirine açıklamalardabulunan Alperi Onar, FIBA Süper Ku-pası, Kadınlar Türkiye Kupası, FIBAAvrupa Ligi ve ING Kadınlar BasketbolSüper Ligi şampiyonluklarını değer-lendirdi.Yarışılan 4 kulvarda da şampiyon-luğa ulaşmanın mutluluğunu yaşadık-larını belirten Onar, "Çok yoğun bir se-zondu. Arka arkaya maçlar oynadık. Şuanda dört kupamız da burada. Çokmutluyuz. Bizim için rüya gibi bir se-zondu. Emeklerimizin karşılığını aldık.Sezona bu 4 kupa için başladık ve ba-şardık." ifadelerini kullandı.Takımda çok önemli oyunculara sa-hip olduklarını dile getiren Onar, şöylekonuştu:"İnanılmaz iyi oyuncuların kaptanı-yım ve bu sezon kaptanlık yapmak hiçzor olmadı. Onlarla birlikte olmak, on-lara kaptanlık yapmak çok güzeldi. Be-nim için bütün işleri çok kolaylaştırdı-lar. Hepsini çok seviyorum. Tabii ki işi-mi kolaylaştırdılar derken inanılmaziyi karakterler vardı. Çok iyi sporcularve lider oyuncular. Her şeyin en iyisiy-di takım arkadaşlarım. Aslında bu sü-reçte onlara sahip olduğum için çokzorlanmadım. Hepsine çok teşekkürediyorum."
Yanımızda oldularYaşanılan şampiyonluklarda Fener-bahçe taraftarlarının kendileri için iticigüç olduğunu aktaran Alperi Onar, "Ta-raftarlar bizi çok iyi etkiliyor. Çok bilin-çliler. Çünkü kulüp uzun yıllardır bas-ketbola yatırım yapıyor. Bu aslındauzun bir süreç ve uzun yıllardır takipeden taraftarlarımız var. Şimdi yeni ne-sil tribünlerde. Bu da bizi iten en büyükgüç. Onların desteğini hissetmek, onlar-la beraber oynamak, onların arkamızdaolduğunu bilmek bize güç veriyor. Ta-raftarlarımıza çok teşekkür ediyorum.Çünkü bütün süreç boyunca bizim yanı-mızda oldular." açıklamasını yaptı.

Kaptan Alperi Onar 
takımıyla gurur duyuyor

MKe Ankaragücü Kulübü YönetimKurulu Üyesi ve Basın Sözcüsü Hüse-yin Aytekin, Ziraat Türkiye Kupası yarıfinali ilk maçında Beşiktaş'a karşı çokiyi oynadıklarını ve 0-0'ın rövanşındaturu İstanbul'da geçeceklerine inandı-ğını söyledi.Hüseyin Aytekin, yaptığı açıklama-da, özellikle karşılaşmanın ilk yarısın-da çok iyi bir oyun ortaya koyduklarınıdile getirerek, "Oyun üstünlüğünün ta-mamen bizde olduğu bir karşılaşmay-dı. Rövanşa çok avantajlı bir skorla gi-debilirdik fakat bunu başaramadık. Ge-çen sene yarı finalde elendiğimiz Tür-kiye Kupası’nda, bu sezon finalde ol-mak istiyoruz. İstanbul’a mutlak ka-zanmak için gideceğiz. Henüz kaybedi-len bir şey yok. Final için sadece 1 gali-biyet kaldı. Taraftarlarımız asla inanç-larını kaybetmesinler." ifadelerini kul-landı.Beşiktaş maçında Eryaman Sta-dı'nın tamamını dolduran MKE Anka-ragücü taraftarına da desteği için te-
şekkür eden Aytekin, taraftara final he-diye edeceklerine inandığını vurguladı.Hüseyin Aytekin, karşılaşmada sağaşil tendonu kopan Rumen futbolcula-rı Olimpiu Morutan'ın ortalama 7-8 aysahalardan uzak kalacağını belirtti.Morutan'ın çok sevilen bir isim ol-

duğunun altını çizen Aytekin, "OlimpiuMorutan takımımız için çok değerli biroyuncu. Aynı zamanda örnek bir pro-fesyonel. Çok talihsiz bir sakatlık yaşa-dı. En kısa sürede operasyon geçire-cek. Ortalama 7-8 aylık bir dönem fut-boldan uzak kalacak. Ama daha güçlü

döneceğinden eminim."dedi.
Rize'de hedef
galibiyetHüseyin Ay-tekin, TrendyolSüper Lig'in 34.haftasında 28Nisan Pazar günüÇaykur Rizes-por'la deplasmandaoynayacakları maçıkazanmak istedikleriniifade etti.Kupa maçını geride bıraktıklarınıve şimdilik lige odaklandıklarını vur-gulayan Aytekin, "Şimdi önümüzdeÇaykur Rizespor karşılaşması var. On-lar da ligde hedefi olan bir kulüp. Liginmesafesi artık çok kısaldı. Oradan dagalibiyetle ayrılıp ligin alt bölgesindenuzaklaşmak istiyoruz." değerlendirme-sinde bulundu.

Göztepe, hafta sonu oynana-cak Gençlerbirliği maçında SüperLig'i garantilemesi durumunda 20oyuncu kariyerinde ilk kez kupakazanma sevinci yaşayacak.Trendyol 1. Lig'İin 32. hafta-sında oynayacakları Gençlerbirliğimaçını kazanması durumunda ra-kiplerinin durumuna bakmaksızıniki yıllık aradan sonra Süper Lig’edönecek olan Göztepe’de birçokoyuncu ilk kez kupa sevinci yaşa-maya hazırlanıyor. Mevcut kadro-sunda bulunan 27 oyuncunun sa-dece 7’si şampiyonluk sevinci yaşarken,kalan 20 oyuncu ise kariyerlerinde ligşampiyonluğu kazanamadı.
7 oyuncu daha 
önce kupa kazandıHafta sonu Süper Ligi garantile-mesi durumunda Göztepe’de 7 oyun-cu kupa koleksiyonlarına yeni bir kupdaha ekleyecek. Sarı-kırmızılılarda İs-mail Köybaş, Beşiktaş ve Trabzons-

por ile 1'er kez Süper Lig'de, AtınçNukan, Beşiktaş ile Süper Lig'de, CelilYüksel, Galatasaray ile Süper Lig veSamsunspor ile de 1. Lig'de, Ahmet Il-dız, Pendikspor ile 1. Lig play-off fina-linde, Kubilay Kanatsızkuş 1. Lig'de,Ogün Bayrak, Kırşehir ile 3. Lig'de,Nielsen ise Belçika ekibi Gent ve İsveçtemsilcisi Malmö ile toplam 5 kezşampiyonluk sevinci yaşadı.Bu sezon Göztepe’nin mevcut 27kişilik kadrosunda bulunan fakat he-

nüz kariyerinde kupa sevinci yaşaya-mayan 20 oyuncu bulunuyor. Sarı-kır-mızılılarda; Mateusz Lis, Arda Özçi-men, Yiğit Zorluer, Taha Altıkardeş,Ümit Akdağ, Tarkan Serbest, Heliton,Ege Yıldırım, Yalçın Kayan, Billal Mes-saoudi, Fıratcan Üzüm, Doğan Erdo-ğan, Anthony Dennis, Turgay Gemici-başı, İzzet Malak, Ensar Aksakal, Ken-neth Mamah, Mame Diouf, PascalLundqvist ve Romulo kariyerlerinde-ki ilk kupayı kazanmaya hazırlanıyor.

Baba-oğul hakemler
beraber maç yönetti

SivAS bölgesi futbol hakemlerindenAli Selim Müşteri ile aday futbol hakemioğlu Soner Eyyüp Müşteri, Sivas Beledi-yespor - Çimentospor maçında aynı tri-yoda görev aldı.Sivas’ta amatör küme futbol maçlarıdevam ediyor. A takım, U18 ve U15 Ligimüsabakalarının oynandığı Sivas’ta,klasman, il ve aday futbol hakemleri dekarşılaşmaları yönetiyorlar.Sivas il futbol hakemlerinden Ali Se-lim Müşteri, 4 Eylül Spor Vadisi futbolsahasında oynanan U15 Ligi'ndeki SivasBelediyespor - Çimentospor maçındaaday futbol hakemi oğluyla görev yaptı.Ali Selim Müşteri ile oğlu Soner EyyüpMüşteri, aynı mücadelede görev alarakönemli bir deneyim yaşadılar. Bu maç,baba ve oğlunun birlikte görev aldığı 5.karşılaşma oldu.

Kupada finale inancı tam
MKE Ankara-
gücü'nde aşil

tendonu kopan
Morutan, sezo-

nu kapattı.

Göztepe’de 20 futbolcu ilk
kez kupa sevinci yaşayacak

AvrupA'nın şehir merkezindekitek yüksek irtifalı tam olimpik yüzmehavuzu olan Palandöken Olimpik Yüz-me Havuzu, dört mevsim dünyanın fark-lı ülkelerinin yanı sıra yerli sporcularıda ağırlamayı sürdürüyor.Bu kapsamda kampa gelen millisporcu Nisa Gül Serdar, yeni başarılaraimza atmak ve Türkiye'yi uluslararasımüsabakalarda en iyi şekilde temsil et-mek için Mersin'den gelen 13 kişilikmilli TOHM sporcusuyla yüksek irtifadakulaç atıyor.Katıldığı çeşitli yarışlarda Türkiyerekorları kırarak madalya kazanan ay-yıldızlı yüzücü, 4 yaşından bu yana gir-diği suda ulusal ve uluslararası müsaba-kalarda birçok başarı elde etti.Nisa Gül Serdar, daha önce Uk-rayna'daki Multinations Yıldız-lar ve Gençler Yüzme Şampi-yonası'nın gençler kategori-sinde 2 altın ile bir gümüş,Slovenya'daki MultinationsŞampiyonası'nda serbestbayrak takımıyla bronz veFransa'da yapılan 19. ISFGymnasiade Yüzme Ya-rışlarında, birer gümüşile bronz madalyakazandı.Küçük yaştaenerjisini atma-sı için babası-nın desteğiyleyüzmeye baş-layan ve birçok

kez Türkiye rekoru kıran milliyüzücü, şimdilerde 23 Yaş AltıAvrupa Şampiyonası barajınıgeçmek adına mayıs ayının ilkhaftasında Edirne'de yapıla-cak milli takım seçmelerinekatılacak.Milli yüzücü Nisa GülSerdar, AA muhabi-rine, 4 yaşındanbu yana yüzdü-ğünü söyledi.Birçok re-koru olduğu-nu belirtenSerdar, "Ka-riyer anla-

mında önemli hedeflerim var. İki keregirdiğim Multinations yarışlarında ikirekor kırdım. Aynı zamanda Fransa'dadünya ikincisi ve üçüncüsü oldum.Onun dışında sayısız rekorlarım var."dedi.Serdar, babasının desteğiyle sporabaşladığını ifade ederek, "Küçükken çokhiperaktif bir çocuktum ve enerjimi ata-madığım için babam sürekli beni havu-za getiriyordu. Sonra ben suya aşık ol-dum, yani su benim için her şey. Hayatfelsefesi oldu. Bu şekilde devam etti.Haftaya Edirne'ye milli takım seçmeleri-ne gideceğiz. 23 Yaş Altı Avrupa Şampi-yonası'na gidebilmek için hedeflerimvar. Barajı geçmek için kendimi zorluyo-

rum." diye konuştu.Olimpik sporcu olmak istediğini an-latan Serdar, yüzme sporu sayesinde al-dığı bursla eğitimine Amerika'da devamedeceğini anlattı.Mersin TOHM Yüzme AntrenörüVolkan Burak Tuncil de Nisa Gül Ser-dar'ın yıllardır milli takımı temsil ettiği-ni anlatarak, "Bizim açık yaş sporcumuz.Yıldızlar ve gençlerin ardından şimdi deaçık yaşta. Artık oraya adım atmasınıbeklediğimiz sporculardan bir tanesi.Daha önce rekorları var, yani Türkiye re-korları olan bir sporcumuz. Hedefimiz,onu 2028 Olimpiyatları'na hazırlamayaçalışacağız. İnşallah bu konuda başarılıoluruz." değerlendirmesinde bulundu.

Yüzmede rekorlar kırdı 
yeni başarılara hazırlanıyorGalatasaray Spor Kulübü yüzücüsü ve Mersin Olimpiyat Hazırlık Merkezi (TOHM) spor-cusu 19 yaşındaki Nisa Gül Serdar, enerjisini atmak için başladığı bu branşta kırdığı re-korlarına, milli takım seçmelerinin ardından yenilerini eklemek istiyor.
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HAVELSAN Ekspres'ten yapay 
zeka çözümleri çıkacak 
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Türk devletleri uzay  
ajansları Ankara'da toplandı 

Yazılım dünyası İstanbul'da 
bir araya geldi 

Çin, uzay istasyonuna 
göndereceği yeni 
taykonot ekibini açıkladı 

Türkiye Uzay Ajansının (TUA) ev 
sahipliğinde düzenlenen Space Technology 
Conference (STC) kapsamındaki Türk De
vletleri Teşkilatı Uzay Ajansları 3. Toplan
tısı, Ankara JW Marriott Otel'de 
gerçekleştirildi. Toplantının açılışı, TUA 
Başkanı Yusuf Kıraç ve TDT Genel Sekreter 
Yardımcısı Mirvokhid Azimov'un 
katılımıyla yapıldı.Azimov, burada yaptığı 
konuşmada, uzay araştırmalarının, insan
lığın sınırsız merakının ve boyun eğmez 
keşif ruhunun bir kanıtı olduğuna işaret 
etti.Yüzyıllardır medeniyetlerin yıldızlara 
merakla baktığını ve evrenin gizemlerini 
çözmeye çalıştığını aktaran Azimov, 
"Bugün, uluslarımızın ve dünyanın geleceği 
için muazzam fırsatlar sunan uzay araştır
malarında yeni bir dönemin dönüm nok
tasındayız. Bu keşif, çağdaş dünyada 
karşılaştığımız pek çok zorluğun üstesin
den gelmede etkili olduğunu, modern 
yaşam tarzımız için hayati önem taşıyan ye
nilikleri ve keşifleri geliştirdiğini kanıtladı." 
diye konuştu.

DevOpsDays Türkiye'den yapılan açıkla
maya göre, yazılım geliştirme ve bilgi 
teknolojileri kültürünü ve uygulamalarını 
Türkiye'deki profesyoneller arasında 
yaygınlaştırmayı amaçlayan DevOpsDays 
İstanbul, yazılım dünyasını İstanbul'da bir 
araya getirdi.Yazılım geliştirme ve operasy
onel altyapı yönetimi alanındaki prensip
lerin ve metodolojilerin daha iyi 
anlaşılmasını sağlamak, bu konudaki en iyi 
uygulamaları paylaşmak ve sektörde 
çalışanlara ağ kurma fırsatları sunmak için 
faaliyetlerini yürüten DevOps Türkiye 
topluluğu, bu yılki etkinlikte yurt dışından 
da üst düzey katılımcıları ağırladı.DevOps
Days İstanbul'un açılış konuşmasını Erg
onautic Kurucusu ve RedHat'in eski 
yöneticilerinden Andrew Clay Shafer 
yaptı.Yazılım ve DevOps dünyasının önemli 
isimlerinin konuşma yaptığı etkinlikte, 
"açık oturum" olarak adlandırılan yuvarlak 
masa toplantıları ve "ateşleme" olarak bili
nen kısa ve ilham verici konuşmalar yer 
aldı. 

Xinhua'nın haberine göre, Çin İnsanlı Uzay 
Programı Ajansı (CMSA) Direktör Yardımcısı 
Lin Şiçiang, düzenlediği basın toplantısında, 
"Şıncou18" uzay mekiğiyle yörüngeye gön
derilecek 3 kişilik ekibi açıkladı.Lin, uzay is
tasyonuna yapılacak dördüncü insanlı 
seferde, taykonotlar Yı Guangfu, Li Cong ve Li 
Guangsu'nun yer alacağını bildirdi.Açıkla
manın ardından üç taykonot basının 
karşısına çıktı.Seferin komutanlığını 
üstlenecek 43 yaşındaki Yı, 2021'de "Şıncou
13" seferiyle uzay istasyonuna yolculuk et
mişti.Taykonotlar Li Cong ve Li Gaungsu ise 
ilk kez insanlı uzay görevinde yer alacak. 

Uzayda 6 ay görev yapacak taykonot ekib
ini taşıyacak "Şıncou18" uzay mekiği, yarın 
yerel saatle 20.59'da ülkenin kuzeybatısın
daki Ciuçüen Uydu Merkezi'nden fırlatılacak. 

 
Çin'in uzay istasyonu "Tiengong" 
Çin, ABD'nin uzay araştırmaları alanındaki 

işbirliğini yasaklaması ve Uluslararası Uzay 
İstasyonu (ISS) programına katılımının en
gellemesi nedeniyle Dünya yörüngesinde 
kendi uzay istasyonunu kurdu.Bir çekirdek 
modül, 2 laboratuvar modülünden oluşan ve 
uzay teleskobu eklenmesi planlanan Tien
gong Uzay İstasyonu, Rusya'nın artık faal ol
mayan Mir Uzay İstasyonu model alınarak 
inşa edildi.

Türkiye'nin ilk bomba imha robotu 
tasarım ve üretimine imza atan, bu alan
daki dışa bağımlılığı sonlandıran Elek
troland Defence, San Diego Kongre 
Merkezi'ndeki fuarda, Atılabilir Mini Keşif 
Gözetleme Robotu ACROB ile TMRI Khan 
Bomba İmha Robotu'nu sergiledi. 

ACROB, Türk Silahlı Kuvvetlerinin farklı 
kuvvet ve birimlerinde etkin şekilde 
görev yapıyor. Firmaya en fazla ihracat 
geliri sağlayan ürün olma özelliği taşıyan 
ACROB, çeşitli ülke orduları tarafından 
kullanılıyor. 

TMRI KHAN Bomba İmha Robotu ise 
kendi sınıfında ihracat ürünü olarak kon
umlandırıldı. KHAN'ın Türk güvenlik bir
imleri için üretilen versiyonları Türk 
Silahlı Kuvvetleri, jandarma ve emniyet 
birimleri bünyesinde başarıyla görev 
yapıyor. 

Fuarda ayrıca İnsansız Kara Aracı 
BOĞAÇ ve HANÇER ile firmanın diğer 
bomba imha robotları katalog üzerinden 
tanıtılıyor. 

Elektroland Defence Genel Müdürü Fer
hat Uğur, konuya ilişkin değer
lendirmesinde, fuardaki ziyaretçi 
ilgisinden memnun olduklarını, yeni ihra
cat başarılarına imza atmak için çalıştık
larını ifade etti. 

Envanterdeki araçlarının uzun süredir 
başarıyla görev yaptığına işaret eden 
Uğur, şu bilgileri verdi: 

"Bunların yanında Orta Sınıf İnsansız 
Kara Aracımız Hançer'i de Türk Silahlı 
Kuvvetlerine teslim ettik. HANÇER şu 
anda kullanılıyor. Bir diğer Orta Sınıf İn
sansız Kara Aracımız ki henüz envantere 
girmediği halde efsane oldu; Milli 
Savunma Bakanlığı ve Savunma Sanayii 
Başkanlığı ile sözleşmesini imzaladık. 
Yakında BOĞAÇ'ı da teslim edeceğiz. Bu 

ürünleri güvenlik güçlerimizin geri 
beslemeleri ışığında, onların ihtiyaçları 
doğrultusunda, onlarla birlikte geliştiriy
oruz. Yeni bir insansız kara aracı 
tasarımımız var, BOZKURT. Bugüne kadar 
elde ettiğimiz tecrübeleri barındıracak 
bünyesinde. Türk güvenlik birimlerine bu 
ürünleri teslim ettikçe tıpkı İHA'ların kon
septi değiştirdiği gibi harekat/muharebe 
konseptleri de değişecektir." 

 
İhracatta da iddialı olduklarını ve çok 

sayıda dost/müttefik ülkeye ürünlerini 
ulaştırdıklarını belirten Uğur, şunları kay

detti: 
"16'yı buldu ihracat yaptığımız ülke 

sayısı. Bu sayıyı önce 20'li daha sonra 50 
ve 100'lü rakamlara ulaştırmayı hedefliy
oruz. Bunun için de tanıtım gerekiyor. 
Hem yurt içindeki hem de yurt dışındaki 
fuarların büyük bölümüne katılıyoruz. 
Burada ihracatta çok iddialı olduğumuz 
iki ürünü fiziki olarak, diğer ürünlerimizi 
ise katalog üzerinden tanıtıyoruz. 
Standımızı ziyaret edenler ürünlerimize 
büyük ilgi gösteriyor. ACROB halihazırda 
en fazla ihracat geliri elde ettiğimiz ürün. 
Görenler zaten önce şekline sempati 

duyuyor ardından yeteneklerini öğren
ince bu ilgi artıyor. Bir de Türk Silahlı 
Kuvvetleri ile farklı dünya ordularında 
görev yaptığını duyunca bu ilgi katlanarak 
artıyor. En büyük referansımız Türk 
Silahlı Kuvvetleri gibi dünyanın en aktif, 
güçlü ordularından birinin ürünlerimizi 
tercih etmesi. Bu husus önümüzü hayli 
açıyor ve böyle bir orduya sahip olmak
tan, böyle bir ordunun harekat 
ihtiyaçlarına kendi uzmanlığımız kap
samında cevap verebilmekten büyük 
gurur duyuyoruz."

HAVELSAN'ın düzenlediği 
teknoloji yarışmasında üniver
site öğrencileri, tren yolcu
luğunda 2 gün boyunca yapay 
zeka temalı çözümler ürete
cek. 
İlk kez 2022 yılında yola 

çıkan ve açık kaynak kodlu 
yazılım alanında teknoloji 
yarışmasına ev sahipliği yapan 
HAVELSAN Ekspres, bu kez 
yapay zeka temasıyla yola 
çıktı. 

TCDD Taşımacılık ile işbir
liğinde gerçekleştirilen 
yarışma kapsamında HAVEL
SAN, güzergahtaki üniver
sitelerin öğrencileriyle 
buluşup, teknolojilerini ve 
kariyer fırsatlarını anlatıyor. 

 
AnkaraAhlat arasındaki 2 

gün sürecek yolculukta 
katılımcı üniversite öğrenci
lerinden yapay zeka alanında 
kendilerine verilen bir soruna 
çözüm geliştirmeleri istendi. 

 
Bu kez yapay zeka temalı 

gerçekleştirilen hackathona, 
bilgisayarlı görü, doğal dil 
işleme ve HAVELSAN MAIN 
ürünü yenilikçi fikir önerisi 
konularında kendisini dene
mek isteyen katılımcılar davet 
edildi. 

 
Yarışmacılar, kuracakları 

takımlarla seçecekleri konu 
özelinde HAVELSAN Ek
spres'teki seyahatleri 
süresince bir çözüm geliştire
cek. 

 
Bilgisayarlı görü alanında 

verilecek veri kümesiyle 
gerçek senaryolarda çözüm 
oluşturulacak. Doğal dil işleme 
alanında örnek metin üz
erinden metin özetleme, 
anahtar kelime çıkarma, 
duygu analizi, konu tasnifleme 
ve benzeri konularda algo
ritma geliştirilecek. HAVEL

SAN MAIN ürünü özelinde de 
en yenilikçi fikirler ve eklen
tiler oluşturulacak. 

 
Katılımcılar, yolculuk es

nasında kendilerine ayrılacak 
kompartımanlarda 
geliştirmelerini yapacak. 

 
Yarışma sonunda takımlar, 

geliştirme yaptıkları konu 
başlığında kaynak kodları 
kendilerine verilen süre 
içerisinde sisteme yüklemek 
zorunda olacak. 

 
Yarışma sonunda takımlar, 

jüri heyetine, 10 dakikalık 
sunumlar ile çözümlerini an
latacak. 

Üniversitelerin mühendislik 
fakülteleri, istatistik ve 
matematik bölümlerinin 4. 
sınıf öğrencileri, mezunları, iş 
hayatını profesyonel olarak bu 
alanda yürüten her katılım
cıya açık yarışmanın sonunda 

kazanan takımlara sürpriz 
ödüller verilecek. 

 
Hackathon programında 

Türkiye genelinden 28 farklı 
üniversiteden başvurusu 
kabul edilen yüzde 40'ı kadın 
62 katılımcı yer aldı. 

 
HAVELSAN Ekspres'i 

Ankara Garı'ndan HAVELSAN 
Genel Müdürü Mehmet Akif 
Nacar, Genel Müdür Yardım
cısı Muhittin Solmaz ile Pro
gramlar Direktörü Karaca 
Demirbağ uğurladı. 

Nacar, burada yaptığı 
konuşmada, yarışma boyunca 
yapay zeka konusunda 
çözümler geliştirileceğini ve 
uğranacak şehirlerde üniver
site öğrencileriyle bir araya 
gelineceğini dile getirdi. 

Nacar, etkinliğin katılım
cıların kariyerinde önemli bir 
iz bırakacağını vurguladı.

Türk güvenlik robotları  
ABD'de vitrine çıktı 

Türk savunma sanayisi bünyesinde geliştirilen gözetleme ve bomba imha robotları, Amerika 
Birleşik Devletleri'nin San Diego kentinde düzenlenen XPONENTIA 2024 fuarında tanıtıldı. 

TCG Anadolu'dan daha 
büyük bir "milli uçak 
gemisi" tasarlanıyor 
Milli Savunma Bakanlığı (MSB) İs

tanbul Tersanesi Komutanlığı'nda 
bulunan DPO, kapılarını basın men
suplarına açtı. Tersane Komutanı 
Tuğamiral Erdinç Yetkin        ile DPO 
Müdürü Doç. Dr. Mühendis Albay 
Hakan Uçar, tersanede ve Dizayn 
Proje Ofisi'nde yapılan çalışmalar 
hakkında bilgi verdi. 

Buna göre, İstanbul Tersanesi Ko
mutanlığının geçmişi, 1454'te Fatih 
Sultan Mehmet döneminde Haliç'te 
kurulan Tersanei Amire'ye 
dayanıyor. 1999 Gölcük Depremi 
sonrası Pendik'e taşınan tersanede 
faaliyet gösteren DPO ise 1997'de 
Türkiye'nin ilk milli deniz harp plat
formu olan MİLGEM Projesini 
gerçekleştirmek amacıyla oluştu
ruldu. 

MİLGEM Proje Ofisi adıyla 12 Mart 
2004'te faaliyetlerine devam eden bu 
birim, 2010'da yeniden Dizayn Proje 
Ofisi Müdürlüğü olarak isim
lendirildi. 

EylüI 2015'ten itibaren ter
sanedeki yeni binasında faaliyetini 
sürdüren DPO, askeri gemi tasarım 
inşa standartlarını oluşturan, 
muharip gemilerin tekne, makine, 
elektrik ve savaş sistemleri ile sistem 
entegrasyon tasarımlarını yapan 
Deniz Kuvvetleri Komutanlığı'nın 
uzman kurumu olarak çalışıyor. 

 
MİLGEM ve İstif Sınıfı  
Fırkateyn projeleri 
MİLGEM Projesi kapsamında İs

tanbul Tersanesi Komutanlığı'nda 
inşa edilen TCG Heybeliada, TCG 
Büyükada, TCG Burgazada ve TCG Kı
nalıada isimli ADA sınıfı korvetlerin 
tasarım ve entegrasyon faaliyetleri 
DPO Müdürlüğünce yapıldı. Bu 
gemiler 2011, 2013, 2018 ve 2019 
yıllarında hizmete girdi. 

Uluslararası alanda da takdir 
edilen ADA sınıfı korvetlerden daha 
üstün harekat ve manevra görev 
fonksiyonlarına sahip olan bir 
fırkateyn tasarımı hedefiyle DPO'da 
MİLGEM projesi esas alınarak "İstif 
Sınıfı Fırkateyn Projesi"nin tasarım 
faaliyetlerine başlandı.
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